
R O Č N Í K  L X V I I I

M I N I S T E R S T V A  Š K O L S T V Í ,  M L Á D E Ž E
A  T Ě L O V Ý C H O V Y  Č E S K É  R E P U B L I K Y

S E Š I T  3  V y d á n o :  B Ř E Z E N  2 0 1 2  C e n a :  52 K č

V Ě S T N Í K
O B S A H

Část normativní

– Ujednání mezi Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky a Ministerstvem školství 
a vědy, mládeže a tělovýchovy Ukrajiny o spolupráci v oblasti školství a vědy na léta 2012–2015,

 podepsané v Praze dne 19. prosince 2011 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  2

– Protokol mezi Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky a Ministerstvem školství, 
vědy, výzkumu a sportu Slovenské republiky o spolupráci v oblasti vzdělávání, mládeže a sportu na léta

 2012–2016, podepsaný v Praze dne 26. ledna 2012  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  6

– Ujednání mezi Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky a Ministerstvem školství 
a vědy Lotyšské republiky o spolupráci v oblasti školství a vědy na léta 2012–2015, podepsané v Rize

 dne 31. ledna 2012  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  13

Část oznamovací

– Pokyn Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy k předkládání výročních zpráv o hospodaření
 vysoké školy  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17

– Soustava republikových normativů pro rok 2012 (čj. MSMT-683/2012-26) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  18

– Stanovení normativů neinvestičních výdajů na rok 2012 pro účely poskytování dotací na činnost škol
 a školských zařízení, které nejsou zřizovány státem, krajem, obcí, svazkem obcí nebo registrovanou
 církví nebo náboženskou  společností, které bylo přiznáno oprávnění k výkonu zvláštního práva zřizovat
 církevní školy, v roce 2012 (čj. MSMT-7/2012-26)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  19

– Informace o udělení schvalovacích doložek učebnicím a učebním textům  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  50

– Oznámení o změně státní organizace zřizované MŠMT  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  51

– Oznámení o ztrátě razítka  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  52



strana 2 SEŠIT 3
 

Ujednání

mezi

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky

a

Ministerstvem školství a vědy, mládeže a tělovýchovy Ukrajiny

o spolupráci v oblasti školství a vědy

na léta 2012–2015

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky a Ministerstvo školství a vědy, mládeže a tě-
lovýchovy Ukrajiny (dále jen „smluvní strany“), za účelem rozvoje a prohloubení vzájemné spolupráce v oblasti 
školství a vědy, s přesvědčením, že tato spolupráce bude přispívat k dalšímu rozvoji vzájemných vztahů, se 
dohodly takto:

Článek 1

Smluvní strany se budou vzájemně informovat o důležitých změnách týkajících se jejich vzdělávacích systé-
mů, zejména pak o změnách právních předpisů v oblasti základního, středního, vyššího odborného a vysokého 
školství, o učebních osnovách, učebních plánech a studijních programech, o systému vzdělávání a dalšího vzdě-
lávání učitelů. 

Článek 2

Smluvní strany si budou na požádání vyměňovat informace k otázkám řízení, organizace a obsahu základní-
ho, středního, vyššího odborného a veřejného vysokého školství.

Článek 3

Smluvní strany si budou na požádání vyměňovat informace a materiály dokumentující historii, kulturu a ze-
měpis států smluvních stran.

Článek 4

Smluvní strany budou v rámci svých fi nančních prostředků a v souladu se svými vnitrostátními právními 
předpisy podporovat a podněcovat: 
a) výměnu vědecké a pedagogické literatury,
b) účast žáků a studentů v soutěžích, olympiádách a dalších akcích vědeckého, uměleckého a sportovního cha-

rakteru,
c) účast odborníků na mezinárodních kongresech, konferencích, seminářích a sympoziích konaných ve státu 

druhé smluvní strany.

Článek 5

Smluvní strany budou podporovat spolupráci a navazování přímých kontaktů mezi vysokými školami a dal-
šími vzdělávacími, vědeckými a výzkumnými institucemi v České republice a na Ukrajině v souladu s vnitros-
tátními právními předpisy států smluvních stran.

Článek 6

V zájmu uspokojování potřeb české národnostní menšiny na Ukrajině a ukrajinské národnostní menšiny 
v České republice smluvní strany budou v souladu se svými vnitrostátními právními předpisy podporovat výuku 
mateřského jazyka a činnost krajanské komunity ve státu druhé smluvní strany. 

ČÁST NORMATIVNÍ



SEŠIT 3 strana 3
 

Článek 7

Smluvní strany budou podporovat výuku jazyka a literatury státu druhé smluvní strany. Na základě poža-
davku smluvní strany zváží druhá smluvní strana možnost vyslání lektora českého jazyka a literatury potaž-
mo ukrajinského jazyka a literatury k pedagogickému působení na vysokých školách ve státu druhé smluvní 
strany.

Článek 8

Smluvní strany si mohou vyměňovat každoročně maximálně 2 odborníky z oblasti školství na celkovou dobu 
10 dnů k výměně zkušeností a projednání realizace tohoto Ujednání.

Vysílající smluvní strana v souladu s platnými vnitrostátními právními předpisy uhradí veškeré náklady sou-
visející se zahraniční pracovní cestou odborníků vyslaných na základě tohoto článku Ujednání. 

Článek 9

Smluvní strany budou podporovat výměny vysokoškolských pedagogů ke studijním a přednáškovým poby-
tům na celkovou dobu 2 měsíců ročně. Délka jednotlivých pobytů nepřesáhne 1 měsíc.

Článek 10

Smluvní strany, vedeny zásadou reciprocity, budou každoročně podporovat výměny studentů bakalářských, 
magisterských a doktorských studijních programů uskutečňovaných veřejnými vysokými školami v České re-
publice a studentů bakalářských, magisterských a doktorských studijních programů uskutečňovaných státními 
vysokými školami na Ukrajině ke studijním pobytům v celkovém rozsahu 27 měsíců. Délka jednotlivého studij-
ního pobytu může trvat v rozmezí minimálně 2 a maximálně 9 měsíců.

Článek 11

Za účelem podpory studia a prohloubení znalosti jazyka a kultury státu druhé smluvní strany se smluvní stra-
ny budou v lednu každého kalendářního roku v rámci svých rozpočtových možností a při zachování zásady reci-
procity vzájemně informovat o nabídce 4 míst na Letní škole slovanských studií organizované v České republice 
a 4 míst na letních kurzech ukrajinského jazyka a literatury pořádaných na Ukrajině. 

Podmínky účasti studentů a pedagogů na letních kurzech českého potažmo ukrajinského jazyka a literatury 
budou upraveny samostatně a dojednány písemně diplomatickou cestou, výměnou nót.

Článek 12

Cestovní náklady do země přijímající smluvní strany a zpět (mezinárodní cestovné) osob vyslaných na 
základě tohoto Ujednání hradí vysílající smluvní strana v souladu s vnitrostátními právními předpisy svého 
státu. 

Článek 13

1. Činnost lektorů jazyků a literatury přijímaných na základě článku 7 tohoto Ujednání podléhá vnitrostátním 
právním předpisům státu přijímající smluvní strany. 

2. Rovněž odměňování lektorů podléhá vnitrostátním právním předpisům státu přijímající smluvní strany.
3. Nominace nových lektorů a prodlužování pobytu stávajících lektorů bude druhé smluvní straně oznámena 

písemně diplomatickou cestou nejpozději do 31. března každého kalendářního roku.

Článek 14

1. Vysílající smluvní strana předloží přijímající smluvní straně nominaci svých kandidátů podle článku 9 tohoto 
Ujednání včetně vyplněných dotazníků přijímající smluvní strany a návrhu programu jejich pobytu alespoň 
2 měsíce před navrhovaným datem zahájení pobytu.

2. Přijímající smluvní strana oznámí vysílající smluvní straně svůj souhlas s přijetím kandidátů nejméně 30 dnů 
před datem navrženým pro zahájení pobytu.



strana 4 SEŠIT 3
 

3. Vysílající smluvní strana oznámí přijímající smluvní straně přesné datum a způsob příjezdu kandidátů ales-
poň 2 týdny před zahájením pobytu.

Článek 15

Osobám přijatým na základě článku 9 tohoto Ujednání v souladu s vnitrostátními právními předpisy svého 
státu česká strana jako strana přijímající
a) poskytne stravné a kapesné;
b) zajistí a uhradí odpovídající ubytování;
ukrajinská strana jako strana přijímající
a) poskytne mzdu;
b) zajistí bezplatné ubytování v zařízení hotelového typu.

Článek 16

1. Vysílající smluvní strana předloží přijímající smluvní straně při nominaci svých kandidátů podle článku 10 
tohoto Ujednání materiály, které budou obsahovat údaje požadované na formulářích přijímající smluvní stra-
ny a doklad o odpovídajícím dosaženém stupni vzdělání, do 31. března daného kalendářního roku. 

2. Přijímající smluvní strana informuje o přijetí kandidátů nominovaných podle článku 10 tohoto Ujednání nej-
později do 30. června daného kalendářního roku. 

3. Vysílající smluvní strana bude o příjezdu kandidátů informovat přijímající smluvní stranu nejpozději 2 týdny 
před zahájením studijního pobytu.

4. Podmínkou přijetí ke studijnímu pobytu je znalost jazyka přijímající smluvní strany nebo znalost jazyka 
schváleného přijímající smluvní stranou.

Článek 17

Osobám přijatým na základě článku 10 tohoto Ujednání přijímající smluvní strana poskytne:
a) bezplatné studium na veřejných vysokých školách v České republice a na státních vysokých školách na Ukra-

jině, 
b)  ubytování a stravování ve vysokoškolských zařízeních za stejných podmínek, jako mají občané státu přijíma-

jící smluvní strany.
Vysílající smluvní strana poskytne stipendium podle platných právních předpisů svého státu.

Článek 18

1. Vysílající smluvní strana předloží přijímající smluvní straně nominaci svých kandidátů na základě článku 11 
tohoto Ujednání včetně materiálů obsahujících údaje požadované v dotaznících přijímající smluvní strany 
nejpozději do 31. března daného kalendářního roku. 

2. Přijímající smluvní strana oznámí vysílající smluvní straně svůj souhlas s přijetím nominovaných osob nej-
později do 20. června daného kalendářního roku. 

3. Vysílající smluvní strana podá přijímající smluvní straně zprávu o příjezdu přijatých osob alespoň 2 týdny 
před začátkem studijního pobytu.

Článek 19

Smluvní strany budou informovat účastníky vysílané na základě tohoto Ujednání o tom, že v souladu s plat-
nými vnitrostátními právními předpisy nenesou odpovědnost za sjednání a úhradu cestovního zdravotního po-
jištění osob vysílaných do státu druhé smluvní strany na základě tohoto Ujednání na dobu jejich pobytu ve státě 
přijímající smluvní strany včetně pojištění nákladů repatriace.

Článek 20

Toto Ujednání nevylučuje organizaci dalších činností, na nichž se smluvní strany dohodnou diplomatickou
cestou. 



SEŠIT 3 strana 5
 

Článek 21

Toto Ujednání může být měněno a doplňováno vzájemnou dohodou smluvních stran. Změny a doplňky musí 
být provedeny písemně diplomatickou cestou. 

Článek 22

1. Toto Ujednání vstupuje v platnost dnem podpisu a zůstane v platnosti do 31. prosince 2015. Každá ze smluv-
ních stran může toto Ujednání písemně vypovědět s šestiměsíční výpovědní lhůtou.

2. Programy a činnosti zahájené na základě tohoto Ujednání v době jeho platnosti budou pokračovat bez ohledu 
na ukončení platnosti tohoto Ujednání, nedohodnou-li se smluvní strany jinak.

Dáno v Praze dne 19. prosince 2011 ve dvou původních vyhotoveních, každé v jazyce českém a ukrajinském, 
přičemž obě znění mají stejnou platnost.

 Za Ministerstvo školství, mládeže Za Ministerstvo školství a vědy,
 a tělovýchovy České republiky mládeže a tělovýchovy Ukrajiny

 Prof. Ing. Ivan Wilhelm, CSc. Dr. Dmytro Tabachnyk
 náměstek ministra školství, mládeže ministr školství a vědy, mládeže
 a tělovýchovy a tělovýchovy



strana 6 SEŠIT 2
 

Protokol

mezi Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy 

České republiky 

a

Ministerstvem školství, vědy, výzkumu a sportu 

Slovenské republiky 

o spolupráci v oblasti vzdělávání, mládeže a sportu

na léta 2012–2016

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky a Ministerstvo školství, vědy, výzkumu a spor-
tu Slovenské republiky (dále jen „smluvní strany“), vedeny přáním prohlubovat a rozvíjet přátelské vztahy 
v oblasti vzdělávání, mládeže a sportu, v souladu s článkem 3 Dohody mezi vládou České republiky a vládou 
Slovenské republiky o spolupráci v oblasti kultury, školství a vědy, podepsané v Praze dne 23. května 2000, se 
dohodly takto:

I.

VZDĚLÁVÁNÍ

Článek 1

1. Smluvní strany budou napomáhat a přispívat k navazování, rozvoji a prohlubování kontaktů mezi vzděláva-
cími institucemi a organizacemi České republiky a Slovenské republiky, včetně institucí a organizací činných 
v přímé působnosti smluvních stran, za účelem výměny poznatků, zkušeností a odborníků. Činnosti směřující 
k naplnění těchto cílů mohou být uskutečňovány i prostřednictvím návštěv delegací obou smluvních stran.

2. Smluvní strany budou spolupracovat v oblasti předškolního, základního, středního, vyššího odborného a vy-
sokého školství. Zvláštní pozornost budou věnovat spolupráci v oblasti speciálního školství, prevence riziko-
vého chování, institucionální výchovy a celoživotního vzdělávání. 

Článek 2

1. Smluvní strany si budou na požádání na základě vzájemné reciprocity vyměňovat:
a) informace a dokumenty o vzdělávacích systémech států smluvních stran,
b) informace související s tvorbou pedagogických dokumentů a vnitrostátních právních předpisů v oblasti 

působnosti smluvních stran,
c) informace a dokumenty o činnosti vzdělávacích institucí a organizací působících ve státech smluvních 

stran, 
d) informace o podmínkách vzdělávání, vzdělávacích programech a oborech vzdělávání ve vzdělávacích 

institucích a organizacích států smluvních stran,
e) informace o konání kurzů, seminářů, sympózií, konferencí, kongresů a dalších setkání k problematice 

vzdělávání konaných ve státech smluvních stran,
f) poznatky a zkušenosti z činnosti akreditačních a certifi kačních komisí,
g) didaktické, metodické a pedagogické publikace a další literaturu.
h) informace o inovaci vzdělávání s podporou digitálních technologií a digitální vzdělávací materiály.

2. Ustanovení tohoto článku nevylučují možnost výměny dalších informací, které budou oběma smluvními 
stranami v této oblasti považovány za potřebné.

Článek 3

Smluvní strany budou podporovat uzavírání dohod mezi vysokými školami a vyššími odbornými školami 
a středními odbornými školami poskytujícími vyšší odborné studium působícími ve státech smluvních stran, 



SEŠIT 3 strana 7
 

které mohou uzavírat přímé dohody o spolupráci zaměřené na výměny studentů, učitelů vyšších odborných 
škol, akademických, vědeckých a výzkumných pracovníků za účelem uskutečňování přednáškových, studijních 
a výzkumných pobytů, účasti na kurzech, seminářích, sympóziích, konferencích, kongresech a dalších setkáních 
a podílení se na provádění společných výzkumných projektů. 

Článek 4

1. Smluvní strany si budou vyměňovat delegace odborníků odpovědných za oblast vzdělávání za účelem vzá-
jemného poznání vzdělávacích systémů států smluvních stran a způsobů jejich hodnocení.

2. Členem delegace vysílané podle odstavce 1 může být i zástupce institucí a organizací zaměřených na oblast 
vzdělávání a činných v přímé působnosti smluvních stran.

3. Délka jednoho pobytu nepřesáhne pět (5) dní. Celková doba pobytů delegací nepřesáhne dvacet (20) dní 
ročně. 

Článek 5

1. Smluvní strany budou podporovat rozvoj výuky českého jazyka a slovenského jazyka jako prostředku vzá-
jemného poznávání obou národů a jejich kultur. 

2. Za účelem podpořit studium a prohlubování jazykových kompetencí a poznatků o kultuře státu druhé smluvní 
strany si smluvní strany každoročně vzájemně poskytnou:
a) česká smluvní strana čtyři (4) místa na Letních školách slovanských studií pořádaných veřejnými vysoký-

mi školami působícími v České republice,
b) slovenská smluvní strana čtyři (4) místa na Letní školu slovenského jazyka a kultury – Studia Academica 

Slovaca pořádaná Univerzitou Komenského v Bratislavě.

Článek 6

1. Smluvní strany si budou navzájem každoročně nabízet stipendia pro pět (5) stipendijních míst ke studij-
ním pobytům studentů akreditovaných magisterských studijních programů veřejných vysokých škol působí-
cích ve státech smluvních stran o minimální délce trvání tři (3) měsíce a maximální délce trvání deset (10) 
měsíců. 

2. Smluvní strany si budou navzájem každoročně nabízet stipendia pro pět (5) stipendijních míst ke studij-
ním pobytům studentů akreditovaných doktorských studijních programů veřejných vysokých škol působí-
cích ve státech smluvních stran o minimální délce trvání tři (3) měsíce a maximální délce trvání deset (10) 
měsíců. 

3. Stipendia poskytovaná na základě odstavců 1 a 2 je možno rozdělit pro více studijních pobytů o minimální 
délce trvání tři (3) měsíce. 

4. Prodlužování stipendijních pobytů z předcházejícího akademického roku bude považováno za udělování no-
vých stipendií. 

5. Udělení stipendia témuž kandidátovi ke studiu i pro nadcházející akademický rok je možné pouze za předpo-
kladu, že bude vysílající smluvní stranou nominován i pro daný nadcházející akademický rok.

Článek 7

1. Smluvní strany si budou navzájem každoročně vyměňovat až pět (5) akademických, vědeckých a výzkum-
ných pracovníků za účelem uskutečňování přednáškových a výzkumných pobytů na veřejných vysokých 
školách nebo vědeckých a výzkumných institucích a organizacích působících ve státech smluvních stran. 

2. Délka jednoho pobytu nepřesáhne čtrnáct (14) dní. Celková doba pobytů nepřesáhne deset (10) týdnů ročně. 

Článek 8
1. Smluvní strany se budou podílet na úzké spolupráci při koordinaci evropských politik ve vzdělávání a odbor-

né přípravě.
2. Smluvní strany budou úzce spolupracovat při naplňování Strategického rámce evropské spolupráce ve vzdě-



strana 8 SEŠIT 3
 

lávání a odborné přípravě („ET 2020“) a budou si vyměňovat zkušenosti a informace o realizaci jednotlivých 
opatření.

Článek 9

1. Smluvní strany budou podporovat spolupráci mezi Národní agenturou pro evropské vzdělávací programy 
(NAEP) a Slovenskou akademickou asociáciou pre medzinárodnú spoluprácu (SAAIC) v rámci evropských 
vzdělávacích programů.

2. Konkrétní formy spolupráce jsou v kompetenci NAEP a SAAIC.

Článek 10

1. Smluvní strany se budou i nadále podílet na úzké spolupráci středoevropských zemí (České republiky, Slo-
venské republiky, Maďarska, Rakouské republiky a Slovinské republiky) v rámci „Středoevropské spoluprá-
ce ve vzdělávání“ CECE (Central European Cooperation in Education), majíce na zřeteli společné memo-
randum o porozumění „Joint Memorandum of Understanding „Central European Cooperation in Education 
for Lifelong Learning““, podepsané ve Vídni dne 12. dubna 2007 ministry uvedených států odpovědnými za 
oblast vzdělávání.

2. Smluvní strany budou mít na zřeteli zejména důležitost prohlubování regionálních vztahů v Evropské unii, 
posilování spolupráce a výměny názorů, příkladů dobré praxe a odborných poznatků, a to v záležitostech 
společného zájmu na úrovni programové a projektové, řešené na národní úrovni, i na úrovni Evropské unie 
nebo evropských a dalších mezinárodních organizací.

II.

MLÁDEŽ

Článek 11

1. Smluvní strany budou napomáhat a přispívat k navazování, rozvoji a prohlubování kontaktů mezi institucemi 
a organizacemi České republiky a Slovenské republiky odpovědnými za oblast mládeže. Činnosti směřu-
jící k naplnění těchto cílů mohou být uskutečňovány i prostřednictvím návštěv delegací obou smluvních 
stran.

2. Smluvní strany budou průběžně spolupracovat na přípravě stanovisek pro jednání o problematice mládeže 
v rámci Evropské unie, Rady Evropy a Visegrádské čtyřky a vzájemně se podporovat při obhajování společ-
ných strategických zájmů.

3. Smluvní strany budou spolupracovat při realizaci významných akcí iniciovaných Evropskou unií a Radou 
Evropy v oblasti  mládeže.

4. Smluvní strany budou vzájemně konzultovat přípravu národních priorit programu Mládež v akci. 
5. Smluvní strany budou podporovat spolupráci svých přímo řízených organizací, národních rad mládeže a dal-

ších aktérů v oblasti mládeže a zohledňovat její výstupy při tvorbě a koordinaci politiky mládeže.

Článek 12

Smluvní strany si na požádání budou vyměňovat:
a) informace o legislativě v oblasti politiky dětí a mládeže, programech státní podpory práce s dětmi a mládeží, 

národních projektech v oblasti mládeže a výzkumu v oblasti mládeže, 
b) informace o uskutečněných i připravovaných aktivitách v oblasti mládeže a příslušnou dokumentaci,
c) zkušenosti z naplňování Obnoveného rámce evropské spolupráce v oblasti politiky mládeže do roku 2018,
d) informace a dokumentaci v oblasti plnění úkolů při přípravě a realizaci programu Mládež v akci na národní 

úrovni,
e) informace a zkušenosti v oblasti neformálního a zájmového vzdělávání v oblasti mládeže,
f) zkušenosti v oblasti informací pro mládež a o mládeži.



SEŠIT 3 strana 9
 

Článek 13

1. Smluvní strany si budou vyměňovat delegace odborníků odpovědných za oblast mládeže za účelem vzájemné 
výměny poznatků a zkušeností.

2. Délka jednoho pobytu nepřesáhne pět (5) dní. Celková doba pobytů delegací nepřesáhne dvacet (20) dní 
ročně. 

Článek 14

1. Smluvní strany budou napomáhat navazování, rozvoji a prohlubování kontaktů mezi institucemi a mládežnic-
kými organizacemi působícími ve státech smluvních stran za účelem vzájemné výměny poznatků, zkušeností 
a odborníků z oblasti mládeže.

2. Konkrétní jednotlivé činnosti a formy spolupráce v oblasti mládeže jsou v kompetencích institucí a mládež-
nických organizací působících ve státech smluvních stran.

III.

SPORT

Článek 15

1. Smluvní strany budou napomáhat a přispívat k navazování, rozvoji a prohlubování kontaktů mezi institucemi 
a organizacemi České republiky a Slovenské republiky odpovědnými za oblast sportu. 

2. Smluvní strany si budou vyměňovat delegace odborníků odpovědných za oblast sportu za účelem vzájemné 
výměny poznatků a zkušeností.

3. Délka jednoho pobytu nepřesáhne pět (5) dní. Celková doba pobytů delegací nepřesáhne dvacet (20) dní 
ročně. 

Článek 16

1. Smluvní strany budou podporovat spolupráci v oblasti sportu, která se bude týkat především výměny poznat-
ků a zkušeností v oblasti antidopingu, dalšího vzdělávání odborníků ve sportu a akreditační komise speciali-
zovaných činností tělesné kultury. 

2. V případě zájmu si budou smluvní strany vzájemně poskytovat informace o organizačních a právních aspek-
tech v oblasti sportu a předávat kontakty na příslušné sportovní organizace a veřejné vysoké školy. 

3. Spolupráce sportovních organizací a veřejných vysokých škol je plně v kompetenci příslušných sportovních 
organizací a veřejných vysokých škol působících ve státech smluvních stran.

IV.

VŠEOBECNÁ A FINANČNÍ USTANOVENÍ

Článek 17

1. Vysílající smluvní strana předloží přijímající smluvní straně nominaci svých kandidátů vysílaných podle 
článků 4, 14 a 16 tohoto Protokolu nejpozději dva (2) měsíce před navrhovaným datem uskutečnění po-
bytu.

2. Nominace předložená vysílající smluvní stranou bude obsahovat jméno a příjmení členů delegace s uvedením 
jejich pracovní funkce, navrhovaný program pobytu a datum jeho uskutečnění.

3. Přijímající smluvní strana oznámí své stanovisko k přijetí nominované delegace nejpozději jeden (1) měsíc 
po obdržení nominace.

4. Vysílající smluvní strana oznámí datum a způsob příjezdu delegace nejpozději jeden (1) týden před zahájením 
pobytu.



strana 10 SEŠIT 3
 

5. Přijímající smluvní strana poskytne kandidátům přijatým podle článků 4, 14 a 16 tohoto Protokolu vhodné 
a bezplatné ubytování a částku na stravné a kapesné v souladu s právními předpisy platnými na území jejího 
státu.

Článek 18

1. Vysílající smluvní strana předloží ofi ciální nominace uchazečů o udělení stipendia podle článku 5 toho-
to Protokolu na formulářích přijímající smluvní strany nejpozději do 31. března příslušného kalendářního 
roku.

2. Přijímající smluvní strana do tří (3) měsíců po obdržení ofi ciální nominace uchazečů o udělení stipendia 
podle článku 5 tohoto Protokolu oznámí, zda navržení kandidáti byli přijati, název instituce, kde svůj pobyt 
uskuteční a datum jeho zahájení.

3. Vysílající smluvní strana sdělí přesné datum příjezdu stipendistů nejméně dva (2) týdny před zahájením jejich 
pobytu.

4. Česká smluvní strana stipendistům přijatým podle článku 5 tohoto Protokolu poskytne:
a) bezplatné studium v rámci Letních škol slovanských studií,
b) bezplatné ubytování ve vysokoškolských kolejích a stravování,
c) bezplatnou účast na exkurzích konaných v rámci Letních škol slovanských studií.

5. Slovenská smluvní strana stipendistům přijatým podle článku 5 tohoto Protokolu poskytne:
a) bezplatné studium v rámci kurzu Letní škola slovenského jazyka a kultury – Studia Academica Slo-

vaca,
b) bezplatné ubytování ve vysokoškolských kolejích a stravování,
c) bezplatnou účast na exkurzích konaných v rámci kurzu Letní škola slovenského jazyka a kultury – Studia 

Academica Slovaca.

Článek 19

1. Vysílající smluvní strana předloží ofi ciální nominace uchazečů o udělení stipendia podle článku 6 toho-
to Protokolu na formulářích přijímající smluvní strany nejpozději do 31. března příslušného kalendářního 
roku. 

2. Každá ze smluvních stran v ofi ciální nominaci uchazečů o udělení stipendia podle článku 6 tohoto Protokolu 
uvede informace a dokumenty, které přijímající smluvní strana požaduje.

3. Přijímající smluvní strana do tří (3) měsíců po obdržení ofi ciální nominace uchazečů o udělení stipendia 
podle článku 6 tohoto Protokolu oznámí, zda navržení kandidáti byli přijati, název instituce, kde svůj pobyt 
uskuteční, datum jeho zahájení a výši stipendia, které jim bude uděleno.

4. Vysílající smluvní strana sdělí přesné datum příjezdu stipendistů nejméně dva (2) týdny před zahájením jejich 
pobytu.

5. Česká smluvní strana stipendistům přijatým podle článku 6 tohoto Protokolu poskytne:
a) studium v českém jazyce za stejných podmínek jako občanům svého státu,
b) měsíční stipendium v souladu s platnými právními předpisy svého státu,
c) možnost ubytování ve vysokoškolských kolejích a stravování v menzách za stejných podmínek jako ob-

čanům svého státu.
6. Slovenská smluvní strana stipendistům přijatým podle článku 6 tohoto Protokolu poskytne:

a) studium ve slovenském jazyce za stejných podmínek jako občanům svého státu,
b) měsíční stipendium v souladu s platnými právními předpisy svého státu,
c) možnost ubytování ve vysokoškolských kolejích a stravování v menzách za stejných podmínek jako ob-

čanům svého státu.

Článek 20

1. Vysílající smluvní strana sdělí přijímající smluvní straně nominaci na vyslání svých akademických, vědec-
kých a výzkumných pracovníků vysílaných podle článku 7 tohoto Protokolu nejpozději dva (2) měsíce před 
datem zahájení plánovaného pobytu. 



SEŠIT 3 strana 11
 

2. Každá ze smluvních stran v ofi ciální nominaci podle článku 7 tohoto Protokolu uvede:
a) jméno a příjmení navrhovaných akademických, vědeckých a výzkumných pracovníků a jejich profesní 

životopis,
b) návrh činnosti, kterou tito akademičtí, vědečtí a výzkumní pracovníci plánují uskutečnit,
c) název instituce nebo organizace, která v přijímajícím státě tuto jejich činnost odborně zabezpečí a její 

souhlasné stanovisko s navrhovaným pobytem,
d) návrh termínu uskutečnění pobytu a dat příjezdu a odjezdu,
e) odkaz na článek Protokolu, na jehož základě se výměna uskutečňuje,
f) další informace, o které přijímající smluvní strana požádá.

3. Přijímající smluvní strana oznámí vysílající smluvní straně své stanovisko k přijetí akademických, vědeckých 
a výzkumných pracovníků navrhovaných podle článku 7 tohoto Protokolu nejpozději jeden (1) měsíc po ob-
držení nominace.

4. Vysílající smluvní strana oznámí přijímající smluvní straně přesné datum a čas příjezdu a odjezdu a způsob 
dopravy vysílaných akademických, vědeckých a výzkumných pracovníků nejpozději dva (2) týdny před da-
tem zahájení pobytu.

5. Přijímající smluvní strana poskytne přijímaným akademickým, vědeckým a výzkumným pracovníkům vhod-
né a bezplatné ubytování a částku na stravné a kapesné v souladu s právními předpisy platnými na území 
jejího státu.

Článek 21

1. Vysílající smluvní strana kandidátovi přijatému podle tohoto Protokolu uhradí nebo zajistí uhrazení nákladů 
na mezinárodní cestovné do místa pobytu a zpět.

2. Zdravotní péče pro účastníky výměn podle tohoto Protokolu bude zajištěna v souladu s nařízením Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 883/2004 v platném znění a s jeho prováděcím předpisem nařízením č. 987/2009 
v platném znění.

V.

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Článek 22

1. Tento Protokol nevylučuje organizaci dalších činností, na nichž se smluvní strany dohodnou písemně diplo-
matickou cestou.

2. Termíny předkládání nominací osob vysílaných podle tohoto Protokolu mohou být měněny na základě vzá-
jemného souhlasu smluvních stran. 

3. Spory, které mohou vzniknout při provádění tohoto Protokolu, budou řešeny jednáním mezi oběma smluvní-
mi stranami.

Článek 23

1. Tento Protokol vstupuje v platnost dnem podpisu, sjednává se na dobu pěti (5) let a bude dále automaticky 
prodlužován vždy na další rok, pokud jej jedna ze smluvních stran písemně nevypoví nejpozději šest (6) mě-
síců před uplynutím doby jeho platnosti.

2. Dnem vstupu tohoto Protokolu v platnost pozbude platnosti Protokol mezi Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy České republiky a Ministerstvem školství Slovenské republiky o spolupráci v oblasti vzdělá-
vání, mládeže, tělovýchovy a sportu na léta 2002 – 2006, podepsaný v Levoči dne 21. září 2001.

3. Činnosti zahájené podle Protokolu mezi Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republi-
ky a Ministerstvem školství Slovenské republiky o spolupráci v oblasti vzdělávání, mládeže, tělovýchovy 
a sportu na léta 2002 - 2006 (podepsaného v Levoči dne 21. září 2001) během jeho platnosti budou dokončeny 
bez ohledu na ukončení jeho platnosti, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně diplomatickou cestou 
jinak.



strana 12 SEŠIT 3
 

4. Činnosti zahájené podle tohoto Protokolu během jeho platnosti budou dokončeny bez ohledu na ukončení 
platnosti tohoto Protokolu, pokud se smluvní strany nedohodnou písemně diplomatickou cestou jinak.

Dáno v Praze dne 26. ledna 2012 ve dvou původních vyhotoveních, každé v jazyce českém a slovenském, 
přičemž obě znění mají stejnou platnost.

 Za Ministerstvo školství,  Za Ministerstvo školství,
   mládeže a tělovýchovy  vědy, výzkumu a sportu 
  České republiky  Slovenské republiky

 Ing. Ladislav Němec  Mgr. Jaroslav Ivančo
 náměstek ministra školství, mládeže  státní tajemník Ministerstva
 a tělovýchovy  školství, vědy, výzkumu a sportu
 České republiky Slovenské republiky



SEŠIT 3 strana 13
 

Ujednání

mezi Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy České republiky

a 

Ministerstvem školství a vědy Lotyšské republiky

o spolupráci v oblasti školství, mládeže a tělovýchovy

na léta 2012–2015

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy České republiky a Ministerstvo školství a vědy Lotyšské repub-
liky (dále jen „smluvní strany“) ve snaze posilovat a rozvíjet přátelské vztahy mezi oběma smluvními stranami 
založené na spolupráci v oblasti školství, mládeže a tělovýchovy, s přesvědčením, že tato spolupráce přispěje 
k dalšímu rozvoji vzájemných vztahů a napomůže lepšímu vzájemnému porozumění mezi veřejnostmi obou 
zemí, se dohodly takto:

Článek 1 

Smluvní strany, vedeny zásadou reciprocity, budou podporovat spolupráci a výměnu zkušeností v oblasti 
školství, mládeže a tělovýchovy.

Článek 2

Smluvní strany budou podporovat a usnadňovat:
a) výměnu vědecké a pedagogické literatury,
b) účast nadaných žáků a studentů v odborných a uměleckých soutěžích a na olympiádách, jakož i v mezinárod-

ních programech,
c) účast odborníků na mezinárodních kongresech, konferencích, seminářích a sympoziích konaných na území 

státu druhé smluvní strany.

Článek 3

Smluvní strany, vedeny zásadou reciprocity, si budou vyměňovat informace k otázkám řízení, organizace 
a obsahu základního, středního, vyššího odborného a veřejného vysokého školství.

Článek 4

Smluvní strany si budou na požádání vyměňovat informace a materiály dokumentující dějiny, geografi i a kul-
turu státu druhé smluvní strany.

Článek 5

Smluvní strany budou podporovat přímou spolupráci vzdělávacích institucí, uskutečňovanou na základě do-
hod o přímé spolupráci.

Článek 6

Smluvní strany budou podporovat přímou spolupráci mezi vzdělávacími institucemi v oblasti základního, 
středního, vyššího odborného a rovněž veřejného vysokého školství v rámci vzdělávacích programů a projektů 
Evropské unie, Rady Evropy, UNESCO a jiných mezinárodních organizací.

Článek 7

Smluvní strany budou podporovat výuku jazyka a literatury státu druhé smluvní strany. Za tímto účelem bu-
dou smluvní strany na základě požadavků přijímající smluvní strany usilovat o vyslání lektora českého jazyka 
a literatury a lotyšského jazyka a literatury k pedagogickému působení na veřejných vysokých školách ve státu 
druhé smluvní strany.



strana 14 SEŠIT 3
 

Článek 8

Smluvní strany si mohou vyměňovat odborníky z oblasti školství, mládeže a tělovýchovy na celkovou dobu 
patnácti (15) dnů ročně za účelem studia otázek týkajících se školství, tělovýchovy a aktivit mládeže a k projed-
nání další spolupráce.

Článek 9

Smluvní strany budou podporovat výměny akademických pracovníků veřejných vysokých škol a vědeckých 
institucí ke studijním a přednáškovým pobytům na celkovou dobu tří (3) měsíců ročně. Délka jednotlivých po-
bytů nepřesáhne jeden (1) měsíc.

Článek 10

Smluvní strany budou podporovat výměny studentů bakalářských, magisterských a doktorských studijních 
programů uskutečňovaných veřejnými vysokými školami v celkovém rozsahu třiceti (30) měsíců ročně. Délka 
jednotlivého studijního pobytu může trvat v rozmezí minimálně dvou (2) a maximálně deseti (10) měsíců.

Článek 11

Smluvní strany, vedeny zásadou reciprocity, si za účelem podpory studia a prohloubení znalostí jazyka a kul-
tury státu druhé smluvní strany každoročně vzájemně poskytnou:
a) dvě (2) místa na Letní škole slovanských studií v České republice,
b) dvě (2) místa na mezinárodních letních školách, které organizují vysoké školy v Lotyšské republice.

Článek 12

Smluvní strany, vedeny zásadou reciprocity, budou podporovat přímou spolupráci mládežnických organizací, 
sdružení a svazů, které se zabývají prací s mládeží, včetně aktivit uskutečňovaných v rámci programů neformál-
ního vzdělávání.

Článek 13

Smluvní strany, vedeny zásadou reciprocity, budou podporovat spolupráci v oblasti sportu a tělovýchově 
mezi kompetentními tělovýchovnými institucemi a organizacemi států smluvních stran.

Článek 14

Závazky každé ze smluvních stran vyplývající z tohoto ujednání podléhají příslušným vnitrostátním právním 
předpisům z oblasti fi nancování a jsou závislé na dostupnosti příslušných fi nančních prostředků.

Článek 15

Vysílající smluvní strana může uhradit osobám přijatým na základě tohoto ujednání cestovní náklady do země 
přijímající smluvní strany a zpět (mezinárodní cestovné).

Článek 16

1. Činnost lektorů jazyka a literatury přijímaných na základě článku 7 tohoto Ujednání podléhá platným vnitros-
tátním právním předpisům státu přijímající smluvní strany.

2. Rovněž odměňování lektorů podléhá platným vnitrostátním právním předpisům státu přijímající smluvní 
strany.

3. Nominace nových lektorů a prodloužení pobytu stávajících lektorů bude písemně oznámena přijímající 
smluvní straně nejpozději do 31. května daného kalendářního roku.

Článek 17

1. Vysílající smluvní strana předloží přijímající smluvní straně seznam svých nominovaných kandidátů na zá-



SEŠIT 3 strana 15
 

kladě článku 8 tohoto Ujednání včetně osobních údajů a návrhu programu pobytu nejpozději dva (2) měsíce 
před navrhovaným datem zahájení pobytu.

2. Přijímající smluvní strana oznámí vysílající smluvní straně svůj souhlas s přijetím nominovaných kandidátů 
nejpozději třicet (30) dnů před datem navrženým pro zahájení pobytu.

3. Vysílající smluvní strana oznámí přijímající smluvní straně přesné datum a způsob příjezdu přijatých osob 
alespoň dva (2) týdny před zahájením pobytu.

4. Finanční náležitosti spojené s přijetím kandidátů vysílaných na základě článku 8 tohoto Ujednání budou pro 
každý individuální případ stanoveny samostatně po dohodě s přijímající smluvní stranou. 

Článek 18

1. Vysílající smluvní strana předloží přijímající smluvní straně seznam svých nominovaných kandidátů podle 
článku 9 tohoto Ujednání včetně dokumentů, které jsou uvedeny na formulářích přihlášek přijímající smluvní 
strany:
a) v České republice doručením na adresu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy nejpozději do 

31. března daného kalendářního roku; 
b) v Lotyšské republice doručením na adresu Státní agentury pro rozvoj vzdělávání. Uzávěrka pro podání 

žádostí o stipendia lotyšské strany je 1. května příslušného kalendářního roku.
2. Přijímající smluvní strana oznámí vysílající smluvní straně svůj souhlas s přijetím nominovaných kandidátů 

nejpozději třicet (30) dnů před plánovaným začátkem pobytu.
3. Vysílající smluvní strana sdělí přijímající smluvní straně přesné datum a způsob příjezdu přijatých osob ales-

poň dva (2) týdny před zahájením pobytu.

Článek 19

Přijímající smluvní strana poskytne osobám přijatým na základě článku 9 tohoto Ujednání:
a) v České republice stravné a kapesné v souladu s platnými vnitrostátními právními předpisy, 
b) v Lotyšské republice stipendium ve výši, která je každoročně zveřejňována na webových stránkách Minister-

stva školství a vědy http://www.izm.gov.lv a Státní agentury pro rozvoj vzdělávání http://www.viaa.gov.lv.

Článek 20

1. Vysílající smluvní strana předloží přijímající smluvní straně seznam nominovaných kandidátů podle článku 
10 tohoto Ujednání, včetně dokumentů, které jsou uvedeny na formulářích přihlášek přijímající smluvní 
strany:
a) v České republice doručením na adresu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy nejpozději do 

31. března daného kalendářního roku, 
b) v Lotyšské republice doručením na adresu Státní agentury pro rozvoj vzdělávání nejpozději do 1. května 

daného kalendářního roku.
2. Přijímající smluvní strana oznámí vysílající smluvní straně svůj souhlas s přijetím nominovaných osob nej-

později do 1. července daného kalendářního roku.
3. Vysílající smluvní strana oznámí přijímající smluvní straně přesné datum a způsob příjezdu přijatých osob 

alespoň dva (2) týdny před zahájením studijního pobytu. 
4. Podmínkou pro přijetí uchazeče ke studijnímu pobytu je uchazečova znalost jazyka přijímající smluvní strany 

nebo znalost cizího jazyka schváleného přijímající smluvní stranou.

Článek 21

Přijímající smluvní strana poskytne osobám přijatým na základě článku 10 tohoto Ujednání:
a) v České republice bezplatné studium na veřejných vysokých školách, ubytování a stravování ve vysoko-

školských zařízeních za stejných podmínek, jaké mají občané státu přijímající smluvní strany, a stipendium 
v souladu s platnými vnitrostátními právními předpisy,

b) v Lotyšské republice studium osvobozené od školného na studijních programech státem fi nancovaných lotyš-



strana 16 SEŠIT 3
 

ských vysokých škol a stipendium, jehož výše je každoročně zveřejňována na webových stránkách Minister-
stva školství a vědy http://www.izm.gov.lv a Státní agentury pro rozvoj vzdělávání http://www.viaa.gov.lv.

Článek 22

1. Vysílající smluvní strana předloží přijímající smluvní straně seznam nominovaných kandidátů podle článku 11 
tohoto Ujednání, včetně dokumentů, které jsou uvedeny na formulářích přihlášek přijímající smluvní strany:
a) v České republice doručením na adresu Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy nejpozději do 

31. března kalendářního roku, 
b) v Lotyšské republice doručením na adresu Státní agentury pro rozvoj vzdělávání nebo lotyšské vysoké 

škole, která organizuje mezinárodní letní školu, nejpozději do termínu, který je publikován na webových 
stránkách Ministerstva školství a vědy http://www.izm.gov.lv a Státní agentury pro rozvoj vzdělávání 
http://www.viaa.gov.lv.

2. Přijímající smluvní strana oznámí vysílající smluvní straně svůj souhlas s přijetím nominovaných osob nej-
později do 20. června daného kalendářního roku.

3. Vysílající strana sdělí přijímající smluvní straně přesné datum a způsob příjezdu přijatých osob alespoň dva 
(2) týdny před začátkem letní školy.

Článek 23

1. Česká strana poskytne účastníkům kurzů přijatým na základě čl. 11 písm. a) tohoto Ujednání bezplatnou vý-
uku a uhradí zápisné, stravování, ubytování a poplatky za exkurze.

2. Lotyšská strana poskytne účastníkům mezinárodních letních škol přijatým na základě čl. 11 písm. b) tohoto 
Ujednání úhradu poplatků za přednášky a praktické semináře, ubytování, stravování, výukové exkurze a ces-
tovné mezi jednotlivými místy konání letní školy, pokud se letní škola koná na vícero místech.

Článek 24

Toto Ujednání může být měněno a doplňováno vzájemnou dohodou smluvních stran. Jakékoli změny a do-
plňky se provádějí písemně a jsou neoddělitelnou součástí tohoto Ujednání.

Článek 25

1. Toto Ujednání vstupuje v platnost dnem podpisu a zůstane v platnosti do 31. prosince 2015. Jeho platnost 
bude automaticky prodloužena o jeden rok, pokud je jedna ze smluvních stran nevypoví alespoň šest měsíců 
před uplynutím doby jeho platnosti.

2. Výměnné programy, projekty a akce zahájené podle tohoto Ujednání zůstanou v platnosti až do svého ukon-
čení, a to bez ohledu na dobu platnosti tohoto Ujednání.

Článek 26

Dnem vstupu tohoto Ujednání v platnost pozbývá platnosti Ujednání mezi Ministerstvem školství, mládeže 
a tělovýchovy České republiky a Ministerstvem školství a vědy Lotyšské republiky o spolupráci v oblasti škol-
ství, mládeže a tělovýchovy na léta 2007–2010 podepsané v Rize dne 14. srpna 2007.

Dáno v Rize dne 31. ledna 2012 ve dvou původních vyhotoveních, každé v jazyce českém, lotyšském a an-
glickém, přičemž všechna znění jsou stejně autentická. V případě rozdílností ve výkladu je rozhodující znění 
v jazyce anglickém.

 Za Ministerstvo školství, mládeže  Za Ministerstvo školství a vědy
 a tělovýchovy České republiky Lotyšské republiky

 Pavol Šepeľák Robert Ķīlis
 velvyslanec České republiky ministr školství a vědy
 v Lotyšské republice Lotyšské republiky



SEŠIT 3 strana 17
 

ČÁST OZNAMOVACÍ

Č. j.: MSMT-6026/2012-33

Pokyn Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy k předkládání výročních zpráv 

o hospodaření vysoké školy

V souladu s § 21 odst. 1 písm.a) zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 
zákonů (zákon o vysokých školách), se stanovuje:

Výroční zprávu o hospodaření za uplynulý rok předloží vysoká škola v písemné formě ve 2 výtiscích 
a 1x v elektronické podobě na CD (formát word pro textovou část výroční zprávy a formát excel pro tabulkové 
přílohy) samostatnému oddělení fi nancování vysokých škol MŠMT do 30. června roku následujícího. K tomuto 
datu vysoká škola zveřejní výroční zprávu na svých webových stránkách.

Doporučená rámcová osnova výroční zprávy o hospodaření vysoké školy bude každoročně zveřejňována na 
webových stránkách Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy.

V Praze dne 20. února 2012  prof. Ing. Ivan Wilhelm, CSc., v. r.
 náměstek ministra skupiny III



strana 18 SEŠIT 3
 

Č.j. MSMT-683/2012-26

Soustava republikových normativů pro rok 2012

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy stanovuje v souladu s ustanovením § 161 odstavce 1 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve 
znění pozdějších předpisů, na kalendářní rok 2012 tyto republikové normativy:

 

NIV

CELKEM

Kč/žáka

MP 

celkem

vč. odvodů

 Kč/žáka

ONIV

celkem

Kč/žáka

Zam.

 Z. /1000ž

3–5 let 38 833 38 625 208 128,607

 6–14 let 49 825 49 380 445 130,600

15–18 let 57 718 57 210 508 145,555

19–21 let 49 245 48 911 334 128,607

 KZÚV 236 720 235 570 1 150 698,862



SEŠIT 3 strana 19
 

Č.j. 7/2012-26

Stanovení normativů neinvestičních výdajů na rok 2012

pro účely poskytování dotací na činnost škol a školských zařízení,

které nejsou zřizovány státem, krajem, obcí, svazkem obcí

nebo registrovanou církví nebo náboženskou společností,

které bylo přiznáno oprávnění k výkonu zvláštního práva

zřizovat církevní školy, v roce 2012

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy stanovuje v souladu s § 4 odst. 1, 2 a 4 zákona č. 306/1999 Sb., 
o poskytování dotací soukromým školám, předškolním a školským zařízením, ve znění zákona č. 562/2004 Sb., 
pro rok 2012 normativy, a to jako roční objem neinvestičních výdajů, mzdových prostředků a zákonných odvodů 
připadajících na jedno dítě, žáka nebo studenta ve srovnatelném oboru vzdělání a formě vzdělávání ve škole nebo 
ve srovnatelné školské službě ve školském zařízení zřizovaném krajem nebo ministerstvem nebo jako roční ob-
jem neinvestičních výdajů, mzdových prostředků a zákonných odvodů připadajících na jedno dítě ve srovnatelné 
mateřské škole zřizované obcí nebo na jedno dítě nebo žáka ve srovnatelné školské službě ve školském zařízení 
zřizovaném obcí.

Přehled normativů neinvestičních výdajů stanovených ministerstvem na rok 2012 je uveden v příloze.



strana 20 SEŠIT 3
 

MŠMT, odbor 26
k č.j. 7/2012-26 Příloha

Normativy neinvestičních výdajů pro rok 2012 v Kč

 

 

NIV 

celkem
MP odvody

ONIV

celkem

část I.
Normativ neinvestičních výdajů ze státního rozpočtu v roce 2012

jako roční objem neinvestičních výdajů na jednotku výkonu, 

tj. dítě, žáka, studenta apod. v (ve)

    

Mateřské škole nebo třídě s celodenním provozem do 15 dětí včetně 41 951 30 886 10 810 255

Mateřské škole nebo třídě s celodenním provozem od 16 do 50 dětí (včetně) 34 054 25 052 8 768 234

Mateřské škole nebo třídě s celodenním provozem od 51 do 75 dětí (včetně) 33 298 24 493 8 573 232

Mateřské škole nebo třídě s celodenním provozem nad 75 dětí 32 855 24 166 8 458 231

Mateřské škole nebo třídě s polodenním provozem, mateřské škole nebo třídě 
s celodenním nebo polodenním provozem, jde-li o dítě docházející do MŠ na dobu nepřevyšující 
4 hodiny denně nebo 5 dnů v měsíci:     

 – do 15 dětí včetně 20 975 15 443 5 405 127

 – od 16 do 50 dětí (včetně) 17 027 12 526 4 384 117

 – od 51 do 75 dětí (včetně) 16 647 12 245 4 286 116

 – nad 75 dětí 16 427 12 083 4 229 115

Mateřské škole samostatně zřízené pro děti se zdravotním postižením s polodenním provozem, 
mateřské škole samostatně zřízené pro děti se zdravotním postižením 
s celodenním nebo polodenním provozem, jde-li o dítě docházející do MŠ na dobu nepřevyšující 
4 hodiny denně nebo 5 dnů v měsíci:     

 – do 15 dětí (včetně) 21 643 14 787 5 175 1 681

 – nad 15 dětí 18 088 12 160 4 256 1 672

Mateřské škole samostatně zřízené pro děti se zdravotním postižením do 15 dětí (včetně) 43 284 29 572 10 350 3 362

Mateřské škole samostatně zřízené pro děti se zdravotním postižením nad 15 dětí 36 176 24 320 8 512 3 344

Základní škole tvořené pouze třídami prvního stupně včetně ZŠ samostatně zřízené pro žáky 
se zdravotním postižením, včetně ZŠ speciální:     

 – do 10 žáků (včetně) 75 652 50 947 17 831 6 874

 – od 11 do 20 žáků (včetně) 59 214 38 802 13 581 6 831

 – od 21 do 40 žáků (včetně) 50 344 32 248 11 287 6 809

 – od 41 do 60 žáků (včetně) 46 509 29 415 10 295 6 799

 – nad 60 žáků 40 643 25 711 8 999 5 933

Základní škole tvořené oběma stupni včetně ZŠ samostatně zřízené pro žáky se zdravotním 
postižením, včetně ZŠ speciální:     

 – do 153 žáků (včetně) 47 487 30 478 10 667 6 342

 – od 154 do 156 žáků (včetně) 46 623 30 281 10 598 5 744

 – od 157 do 159 žáků (včetně) 46 360 30 087 10 530 5 743

 – od 160 do 161 žáků (včetně) 46 107 29 900 10 465 5 742

 – od 162 do 163 žáků (včetně) 45 856 29 714 10 400 5 742

 – od 164 do 165 žáků (včetně) 45 611 29 533 10 337 5 741

 – od 166 do 167 žáků (včetně) 45 369 29 355 10 274 5 740

 – od 168 do 169 žáků (včetně) 45 133 29 180 10 213 5 740

 – od 170 do 171 žáků (včetně) 44 901 29 009 10 153 5 739

 – od 172 do 174 žáků (včetně) 44 672 28 840 10 094 5 738

 – od 175 do 176 žáků (včetně) 44 451 28 676 10 037 5 738

 – od 177 do 178 žáků (včetně) 44 232 28 514 9 980 5 738

 – od 179 do 180 žáků (včetně) 44 016 28 355 9 924 5 737

 – od 181 do 183 žáků (včetně) 43 804 28 198 9 869 5 737

 – od 184 do 185 žáků (včetně) 43 597 28 045 9 816 5 736

 – od 186 do 187 žáků (včetně) 43 396 27 896 9 764 5 736

 – od 188 do 189 žáků (včetně) 43 192 27 746 9 711 5 735



SEŠIT 3 strana 21
 

NIV 

celkem
MP odvody

ONIV

celkem

 – od 190 do 192 žáků (včetně) 42 994 27 600 9 660 5 734

 – od 193 do 194 žáků (včetně) 42 802 27 458 9 610 5 734

 – od 195 do 197 žáků (včetně) 42 611 27 317 9 561 5 733

 – od 198 do 199 žáků (včetně) 42 423 27 178 9 512 5 733

 – od 200 do 202 žáků (včetně) 42 241 27 044 9 465 5 732

 – od 203 do 205 žáků (včetně) 42 062 26 911 9 419 5 732

 – od 206 do 207 žáků (včetně) 41 883 26 779 9 373 5 731

 – od 208 do 210 žáků (včetně) 41 710 26 651 9 328 5 731

 – od 211 do 213 žáků (včetně) 41 537 26 524 9 283 5 730

 – od 214 do 216 žáků (včetně) 41 370 26 400 9 240 5 730

 – od 217 do 219 žáků (včetně) 41 204 26 278 9 197 5 729

 – od 220 do 222 žáků (včetně) 41 042 26 158 9 155 5 729

 – od 223 do 225 žáků (včetně) 40 883 26 040 9 114 5 729

 – od 226 do 228 žáků (včetně) 40 729 25 926 9 074 5 729

 – od 229 do 232 žáků (včetně) 40 577 25 813 9 035 5 729

 – od 233 do 237 žáků (včetně) 40 424 25 701 8 995 5 728

 – od 238 do 242 žáků (včetně) 40 279 25 593 8 958 5 728

 – od 243 do 247 žáků (včetně) 40 136 25 488 8 921 5 727

 – od 248 do 252 žáků (včetně) 39 997 25 385 8 885 5 727

 – od 253 do 258 žáků (včetně) 39 862 25 285 8 850 5 727

 – od 259 do 264 žáků (včetně) 39 728 25 187 8 815 5 726

 – od 265 do 270 žáků (včetně) 39 600 25 092 8 782 5 726

 – od 271 do 300 žáků (včetně) 38 985 24 638 8 623 5 724

 – od 301 do 350 žáků (včetně) 38 198 24 056 8 420 5 722

 – od 351 do 450 žáků (včetně) 36 955 23 138 8 098 5 719

 – od 451 do 550 žáků (včetně) 36 045 22 465 7 863 5 717

 – nad 550 žáků 35 389 21 981 7 693 5 715

Školním klubu 9 879 7 296 2 554 29

Školní družině do 15 žáků (včetně) 11 566 8 536 2 988 42

Školní družině od 16 do 80 žáků (včetně) 10 846 8 004 2 801 41

Školní družině nad 80 žáků 10 648 7 858 2 750 40

Školním klubu ZŠ samostatně zřízené pro žáky se zdravotním postižením 12 459 9 202 3 221 36

Školní družině ZŠ samostatně zřízené pro žáky se zdravotním postižením včetně ZŠ speciální do 
15 žáků (včetně) 17 797 13 145 4 601 51

Školní družině ZŠ samostatně zřízené pro žáky se zdravotním postižením včetně ZŠ speciální od 
16 do 80 žáků (včetně) 16 669 12 311 4 309 49

Školní družině ZŠ samostatně zřízené pro žáky se zdravotním postižením včetně ZŠ speciální nad 
80 žáků 15 964 11 790 4 127 47

Školském účelovém zařízení, které poskytuje přípravu na vzdělávání v ZŠ speciální, popř. třídě 
přípravného stupně ZŠ speciální 196 139 133 150 46 603 16 386

Kurzu pro získání zákl. vzdělání organizovaného v ZŠ nebo SŠ v denní formě 23 917 17 561 6 146 210

Kurzu pro získání zákl. vzdělání organizovaného v ZŠ nebo SŠ ve večerní formě vzdělávání 9 567 7 025 2 459 83

Kurzu pro získání zákl. vzdělání organizovaného v ZŠ nebo SŠ v dálkové formě vzdělávání 3 587 2 633 922 32

Kurzu pro získání základů vzdělání organizovaného denní formou docházky na základě § 8 odst. 
9 vyhlášky č. 73/2005 Sb., v souladu s informací MŠMT 18965/2005-24 150 816 101 936 35 678 13 202

Ubytovaného v internátu, ve kterém jsou ubytovány děti nebo žáci škol samostatně zřízených 
pro děti nebo žáky s těžkým zdravotním postižením 114 098 66 936 23 428 23 734

Ubytovaného v internátu, ve kterém jsou ubytovány děti nebo žáci škol samostatně zřízených 
pro děti nebo žáky s jiným než těžkým zdravotním postižením 76 790 48 583 17 004 11 203

Mateřské škole s internátním provozem 54 086 37 110 12 989 3 987

Ubytovaného v domově mládeže 30 627 19 603 6 861 4 163

Celodenně stravovaného ve školní jídelně, jde-li o dítě, žáka nebo studenta, který je ubytovaný 
v DM nebo v internátu 9 029 4 833 1 692 2 504



strana 22 SEŠIT 3
 

NIV 

celkem
MP odvody

ONIV

celkem

Školní jídelně, jde-li o dítě mateřské školy 4 988 3 658 1 280 50

Školní jídelně – vývařovně, jde-li o dítě mateřské školy 3 342 2 451 858 33

Školní jídelně – výdejně, jde-li o dítě mateřské školy 1 646 1 207 422 17

Školní jídelně do 400 stravovaných, jde-li o žáka základní školy 2 884 2 107 737 40

Školní jídelně – vývařovně do 400 stravovaných, jde-li o žáka základní školy 2 163 1 580 553 30

Školní jídelně – výdejně do 400 stravovaných, jde-li o žáka základní školy 721 527 184 10

Školní jídelně do 600 stravovaných, jde-li o žáka základní školy 2 665 1 945 681 39

Školní jídelně – vývařovně do 600 stravovaných, jde-li o žáka základní školy 1 999 1 459 511 29

Školní jídelně – výdejně do 600 stravovaných, jde-li o žáka základní školy 666 486 170 10

Školní jídelně nad 600 stravovaných, jde-li o žáka základní školy 2 589 1 889 661 39

Školní jídelně – vývařovně nad 600 stravovaných, jde-li o žáka základní školy 1 942 1 417 496 29

Školní jídelně – výdejně nad 600 stravovaných, jde-li o žáka základní školy 647 472 165 10

Školní jídelně, jde-li o dítě mateřské školy samostatně zřízené pro děti se zdravotním postižením 6 505 3 658 1 280 1 567

Školní jídelně – vývařovně, jde-li o dítě mateřské školy samostatně zřízené pro děti se zdravotním 
postižením 4 359 2 451 858 1 050

Školní jídelně – výdejně, jde-li o dítě mateřské školy samostatně zřízené pro děti se zdravotním 
postižením 2 146 1 207 422 517

Školní jídelně, jde-li o žáka základní školy samostatně zřízené pro žáky se zdravotním postižením 4 360 2 107 737 1 516

Školní jídelně – vývařovně, jde-li o žáka základní školy samostatně zřízené pro žáky se 
zdravotním postižením 3 270 1 580 553 1 137

Školní jídelně – výdejně, jde-li o žáka základní školy samostatně zřízené pro žáky se zdravotním 
postižením 1 090 527 184 379

Školní jídelně, jde-li o žáka střední školy nebo konzervatoře (včetně nižších stupňů gymnázií 
a odpovídajících ročníků konzervatoře) a studenta VOŠ 5 415 2 455 859 2 101

Školní jídelně – vývařovně, jde-li o žáka střední školy nebo konzervatoře (včetně nižších stupňů 
gymnázií a odpovídajících ročníků konzervatoře) a studenta VOŠ 4 061 1 841 644 1 576

Školní jídelně – výdejně, jde-li o žáka střední školy nebo konzervatoře (včetně nižších stupňů 
gymnázií a odpovídajících ročníků konzervatoře) a studenta VOŠ 1 354 614 215 525

Základní umělecké škole v oboru s individuální výukou (do 4 žáků v odd.) – hudební obor 21 959 16 224 5 678 57

Základní umělecké škole v oboru se skupinovou a kolektivní výukou:     

 Hudební obor 5 502 4 065 1 423 14

 Literárně-dramatický obor 9 601 7 093 2 483 25

 Taneční obor 8 045 5 944 2 080 21

 Výtvarný obor 6 448 4 764 1 667 17

Dětském domově 303 161 173 381 60 683 69 097

Diagnostickém ústavu pro děti 532 206 342 360 119 826 70 020

Dětském domově se školou 361 738 216 426 75 749 69 563

Diagnostickém ústavu pro mládež 539 092 345 652 120 978 72 462

Výchovném ústavu 375 475 224 779 78 673 72 023

Středisku výchovné péče, poskytujícím internátní služby 492 521 345 652 120 978 25 891

Dítě, žák, student, jemuž školské poradenské zařízení zajišťuje informační, diagnostickou, 
poradenskou a metodickou činnost, odborné služby, preventivně výchovnou péči nebo pomoc 
při volbě vhodného vzdělávání a přípravě na budoucí povolání v (ve):     

Pedagogicko-psychologické poradně (PPP) 956 694 243 19

Speciálně pedagogickém centru (SPC) 2 994 2 200 770 24

Žák, jemuž středisko volného času zajišťuje naplnění volného času zájmovou činností se 
zaměřením na různé oblasti:     

Středisku volného času (SVČ) 1 114 821 287 6

Poznámka:Normativy na PPP, SPC a SVČ odpovídají fi nancování na počet jednotek výkonu daný 
rozdělením celkového počtu dětí a žáků v kraji, který tvoří:     

 pro PPP: 95% dětí a žáků v MŠ, ZŠ a denní formě vzdělávání v SŠ     

 pro SPC: 5% dětí a žáků v MŠ,ZŠ a denní formě vzdělávání v SŠ     

 pro SVČ: 100% žáků v ZŠ a v denní formě vzdělávání v SŠ     



SEŠIT 3 strana 23
 

NIV 

celkem
MP odvody

ONIV

celkem

Část I. pokračuje na samostatných listech normativy 
pro střední vzdělávání a vyšší odborné vzdělávání     

část II.

Normativy uvedené v části I. se zvýší o příplatek na jednoho žáka, jde-li:

 
 

 
 

 
 

 
 

o vzdělávání žáků ve vybraných třídách osmiletých a šestiletých gymnázií s výukou některých 
předmětů v cizím jazyce a ve školách, které poskytují vzdělávání na základě mezinárodních 
smluv (bilingvní gymnázium) 1 431 1 057 370 4

část III.

Normativy pro internáty uvedené v části I. se zvýší o příplatek na jednoho ubytovaného, 

jde-li o žáka, který je v internátu umístěn rozhodnutím soudu:

    

    

Internátu škol samostatně zřízených pro děti nebo žáky s těžkým zdravotním postižením 120 072 56 372 19 730 43 970

Internátu škol samostatně zřízených pro děti, žáky nebo studenty s jiným než těžkým zdravotním 
postižením 169 053 81 296 28 454 59 303

část IV.

Normativ neinvestičních výdajů ze státního rozpočtu v roce 2012 jako roční objem 

neinvestičních výdajů z rozpočtu MŠMT na jednotku výkonu, tj. žáka nebo studenta v (ve):

    

    

večerní nebo kombinované formě vzdělávání jako 0,4 násobek normativu neinvestičních 
výdajů pro denní formu vzdělávání v příslušném oboru vzdělání nebo vzdělávacím programu 
uvedených v části I. a II.     

dálkové formě vzdělávání jako 0,15 násobek normativu neinvestičních výdajů pro denní formu 
vzdělávání v příslušném oboru vzdělání nebo vzdělávacím programu uvedených v části I. a II.     

distanční formě vzdělávání jako 0,05 násobek normativu neinvestičních výdajů pro denní formu 
vzdělávání v příslušném oboru vzdělání nebo vzdělávacím programu uvedených v části I. a II.     

část V.

Na žáka nebo studenta střední školy, konzervatoře nebo vyšší odborné školy v libovolné formě 
vzdělávání, který se vzdělává podle individuálního vzdělávacího plánu, jsou normativy stanoveny 
ve výši 5 % z normativů srovnatelné denní formy vzdělávání uvedených v části I.; toto ustanovení 
se nevztahuje na případy, kdy jsou důvodem pro povolení individuálního vzdělávacího plánu 
speciální vzdělávací potřeby nebo mimořádné nadání žáka nebo studenta.

    

    

Na žáka základní školy, jde-li o žáka individuálně vzdělávaného podle § 41 školského zákona 
nebo žáka plnícího povinnou školní docházku podle § 38 školského zákona, jsou normativy 
stanoveny ve výši 25 % ze srovnatelných normativů uvedených v části I.     



strana 24 SEŠIT 3
 

MŠMT, odbor 26
k č.j. 7/2012-26

Příplatky na zdravotní postižení

 

 
NIV 

celkem
MP odvody

ONIV 

celkem

část VI. 

K normativu pro výuku dětí, žáků a studentů se zdravotním postižením 
v denní formě vzdělávání, kteří jsou individuálně integrovaní do běžných tříd běžných škol, 
se poskytne příplatek: 
(pokud se nejedná o fi nanční prostředky na asistenta pedagoga) 
pozn.: v r. 2012 je řešeno formou rozvojového programu

    

    

Mentální postižení MŠ (pokud se nejedná o středně těžké, těžké či hluboké) 15 553 11 387 3 985 181

Mentální postižení ZŠ (pokud se nejedná o středně těžké, těžké či hluboké) 15 439 11 152 3 903 384

Mentální postižení SŠ (pokud se nejedná o středně těžké, těžké či hluboké) 16 112 11 700 4 095 317

Sluchově postižení MŠ (pokud se nejedná o neslyšící) 30 896 22 691 7 942 263

Sluchově postižení ZŠ (pokud se nejedná o neslyšící) 29 914 21 806 7 632 476

Sluchově postižení SŠ (pokud se nejedná o neslyšící) 36 095 26 436 9 253 406

Zrakově postižení MŠ (pokud se nejedná o nevidomé) 31 697 23 284 8 149 264

Zrakově postižení ZŠ (pokud se nejedná o nevidomé) 29 287 21 342 7 470 475

Zrakově postižení SŠ (pokud se nejedná o nevidomé) 35 073 25 681 8 988 404

Vady řeči MŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 9 287 6 768 2 369 150

Vady řeči ZŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 8 959 6 370 2 230 359

Vady řeči SŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 8 843 6 333 2 217 293

Tělesně postižení MŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 31 702 23 287 8 150 265

Tělesně postižení ZŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 31 316 22 824 7 988 504

Tělesně postižení SŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 37 730 27 644 9 675 411

Vývojové poruchy učení a chování MŠ 6 396 4 641 1 624 131

Vývojové poruchy učení a chování ZŠ 5 300 3 658 1 280 362

Vývojové poruchy učení a chování SŠ 5 617 3 987 1 395 235

S více vadami, středně těžké, těžké a hluboké mentální postižení, neslyšící, nevidomí, těžké vady 
řeči, těžké tělesné postižení, hluchoslepí, autisté – MŠ 50 707 37 297 13 054 356

S více vadami, středně těžké, těžké a hluboké mentální postižení, neslyšící, nevidomí, těžké vady 
řeči, těžké tělesné postižení, hluchoslepí, autisté – ZŠ 47 376 34 653 12 129 594

S více vadami, středně těžké, těžké a hluboké mentální postižení, neslyšící, nevidomí, těžké vady 
řeči, těžké tělesné postižení, hluchoslepí, autisté – SŠ 55 126 40 484 14 169 473

část VII.

K normativu pro výuku v mateřské, základní a střední škole uvedených 
v části I.se na jedno dítě nebo žáka, jde-li o dítě nebo žáka ve třídě samostatně zřízené pro 
děti nebo žáky se zdravotním postižením a jde-li o dítě nebo žáka s příslušným zdravotním 
postižením, poskytne příplatek:

    

    

Mentální postižení MŠ (pokud se nejedná o středně těžké, těžké či hluboké) 12 130 8 916 3 121 93

Mentální postižení ZŠ (pokud se nejedná o středně těžké, těžké či hluboké) 15 646 11 459 4 011 176

Mentální postižení SŠ (pokud se nejedná o středně těžké, těžké či hluboké)
 – teoretické vyučování

 
3 705

 
2 737

 
958

 
10

 – praktické vyučování 29 837 21 717 7 601 519

Sluchově postižení MŠ (pokud se nejedná o neslyšící) 31 941 23 554 8 244 143

Sluchově postižení ZŠ (pokud se nejedná o neslyšící) 41 546 30 263 10 592 691

Sluchově postižení SŠ (pokud se nejedná o neslyšící) 44 861 32 710 11 449 702

Zrakově postižení MŠ (pokud se nejedná o nevidomé) 34 800 25 666 8 983 151

Zrakově postižení ZŠ (pokud se nejedná o nevidomé) 45 215 32 974 11 541 700

Zrakově postižení SŠ (pokud se nejedná o nevidomé) 48 829 35 642 12 475 712

Vady řeči MŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 29 169 21 506 7 527 136

Vady řeči ZŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 37 684 27 630 9 671 383

Tělesně postižení MŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 24 010 17 694 6 193 123



SEŠIT 3 strana 25
 

NIV 

celkem
MP odvody

ONIV

celkem

Tělesně postižení ZŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 31 338 22 721 7 952 665

Tělesně postižení SŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 33 840 24 568 8 599 673

Vývojové poruchy učení a chování MŠ 13 493 9 924 3 473 96

Vývojové poruchy učení a chování ZŠ 17 214 12 673 4 436 105

S více vadami, středně těžké, těžké a hluboké mentální postižení, neslyšící, nevidomí, těžké vady 
řeči, těžké tělesné postižení, hluchoslepí, autisté – MŠ 37 070 27 343 9 570 157

S více vadami, středně těžké, těžké a hluboké mentální postižení, neslyšící, nevidomí, těžké vady 
řeči, těžké tělesné postižení, hluchoslepí, autisté – ZŠ 48 741 35 135 12 297 1 309

S více vadami, středně těžké, těžké a hluboké mentální postižení, neslyšící, nevidomí, těžké vady 
řeči, těžké tělesné postižení, hluchoslepí, autisté – SŠ 52 590 37 977 13 292 1 321

část VIII.

K normativu pro výuku ve škole samostatně zřízené pro děti nebo žáky se zdravotním 
postižením včetně ZŠ speciální uvedených v části I. se na jednoho žáka, nejde-li o školu při 
zdravot. zař. a jde-li o dítě nebo žáka s příslušným zdravotním postižením, poskytne příplatek:

    

    

Mentální postižení MŠ (pokud se nejedná o středně těžké, těžké či hluboké) 26 586 19 270 6 745 571

Mentální postižení ZŠ (pokud se nejedná o středně těžké, těžké či hluboké) 33 546 24 363 8 527 656

Mentální postižení SŠ (pokud se nejedná o středně těžké, těžké či hluboké)
 – teoretické vyučování

 
3 705

 
2 737

 
958

 
10

 – praktické vyučování 29 837 21 717 7 601 519

Sluchově postižení MŠ (pokud se nejedná o neslyšící) 70 551 50 866 17 803 1 882

Sluchově postižení ZŠ (pokud se nejedná o neslyšící) 88 871 64 352 22 523 1 996

Sluchově postižení SŠ (pokud se nejedná o neslyšící) 87 668 63 459 22 211 1 998

Zrakově postižení MŠ (pokud se nejedná o nevidomé) 76 766 55 458 19 410 1 898

Zrakově postižení ZŠ (pokud se nejedná o nevidomé) 96 686 70 126 24 544 2 016

Zrakově postižení SŠ (pokud se nejedná o nevidomé) 95 408 69 178 24 212 2 018

Vady řeči MŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 63 989 46 462 16 262 1 265

Vady řeči ZŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 80 714 58 768 20 569 1 377

Tělesně postižení MŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 52 810 38 202 13 371 1 237

Tělesně postižení ZŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 66 590 48 333 16 917 1 340

Tělesně postižení SŠ (pokud se nejedná o těžké postižení) 65 646 47 633 16 672 1 341

Vývojové poruchy učení a chování MŠ 18 236 13 435 4 702 99

Vývojové poruchy učení a chování ZŠ 22 986 16 894 5 913 179

S více vadami, středně těžké, těžké a hluboké mentální postižení, neslyšící, nevidomí, těžké vady 
řeči, těžké tělesné postižení, hluchoslepí, autisté – MŠ 82 866 59 077 20 677 3 112

S více vadami, středně těžké, těžké a hluboké mentální postižení, neslyšící, nevidomí, těžké vady 
řeči, těžké tělesné postižení, hluchoslepí, autisté – ZŠ 104 067 74 691 26 142 3 234

S více vadami, středně těžké, těžké a hluboké mentální postižení, neslyšící, nevidomí, těžké vady 
řeči, těžké tělesné postižení, hluchoslepí, autisté – SŠ 102 677 73 660 25 781 3 236

část IX.

K normativu pro výuku v mateřské a základní škole samostatně zřízené pro děti a žáky se 
zdravotním postižením uvedených v části I., jde-li o školu při zdravotnickém zařízení, se na 
jednoho žáka poskytne příplatek:

    

    

v mateřské škole 19 059 13 931 4 876 252

v základní škole 24 422 17 618 6 166 638



strana 26 SEŠIT 3
 

MŠMT, odbor 26
k č.j. 7/2012-26 pokračování části I.

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ 
S VÝUČNÍM LISTEM NEBO S MATURITNÍ ZKOUŠKU

(DOBÍHAJÍCÍ SOUSTAVA)

– pro denní formu vzdělávání, včetně zkráceného studia pro získání středního vzdělání 
s výučním listem nebo s maturitní zkouškou

1. řádek – teoretické vyučování, 2. řádek – praktické vyučování  

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV

celkem
MP odvody

ONIV

celkem

21-43-L/001 Hutník operátor 33 257 22 647 7 926 2 684

  27 335 13 047 4 566 9 722

21-52-H/005 Hutník 28 903 19 430 6 801 2 672

  35 852 19 339 6 769 9 744

23-44-L/001 Mechanik strojů a zařízení 32 017 21 731 7 606 2 680

  28 947 14 238 4 983 9 726

23-45-L/001 Mechanik seřizovač 33 903 23 121 8 092 2 690

  29 771 14 846 5 196 9 729

23-45-L/004 Mechanik seřizovač – mechatronik 35 307 24 155 8 454 2 698

  29 539 14 677 5 137 9 725

23-45-L/005 Mechanik číslicově řízených strojů 31 659 21 476 7 517 2 666

  33 897 17 854 6 249 9 794

23-45-L/009 Letecký mechanik 39 148 27 015 9 455 2 678

  38 473 21 236 7 433 9 804

23-45-L/011 Mechanik – operátor sklářských strojů 13 698 8 114 2 840 2 744

  46 711 27 321 9 562 9 828

23-51-H/001 Zámečník 25 730 17 096 5 984 2 650

  33 671 17 728 6 205 9 738

23-52-H/001 Nástrojař 26 098 17 358 6 075 2 665

  37 158 18 428 6 450 12 280

23-55-H/002 Klempíř – strojírenská výroba 25 580 17 011 5 954 2 615

  35 404 19 008 6 653 9 743

23-56-H/001 Obráběč kovů 25 767 17 111 5 989 2 667

  34 126 18 064 6 322 9 740

23-61-H/001 Lakýrník 26 869 17 926 6 274 2 669

  30 922 17 949 6 282 6 691

23-68-H/001 Automechanik 25 518 16 946 5 931 2 641

  40 559 20 940 7 329 12 290

26-42-L/001 Mechanik silnoproudých zařízení 35 480 24 289 8 501 2 690

  30 113 15 100 5 285 9 728

26-43-L/001 Mechanik elektronik 33 799 23 046 8 066 2 687

  28 845 14 161 4 956 9 728

26-51-H/001 Elektrikář 29 263 19 694 6 893 2 676

  35 215 18 869 6 604 9 742

26-51-H/002 Elektrikář – slaboproud 28 404 19 061 6 671 2 672

  36 059 19 493 6 823 9 743

26-51-H/003 Elektrikář – silnoproud 28 809 19 359 6 776 2 674

  38 290 21 141 7 399 9 750

26-52-H/004 Mechanik elektrotechnických zařízení 29 012 19 506 6 827 2 679

  35 089 18 776 6 572 9 741

26-53-H/001 Mechanik elektronických zařízení 28 387 19 049 6 667 2 671

  35 028 18 731 6 556 9 741



SEŠIT 3 strana 27
 

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ 
S VÝUČNÍM LISTEM NEBO S MATURITNÍ ZKOUŠKU

(DOBÍHAJÍCÍ SOUSTAVA)

– pro denní formu vzdělávání, včetně zkráceného studia pro získání středního vzdělání 
s výučním listem nebo s maturitní zkouškou

1. řádek – teoretické vyučování, 2. řádek – praktické vyučování

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV

celkem
MP odvody

ONIV

celkem

26-57-H/001 Autoelektrikář 27 549 18 437 6 453 2 659

  34 064 18 018 6 306 9 740

29-53-H/001 Pekař 25 132 16 639 5 824 2 669

  38 490 23 541 8 239 6 710

29-54-H/002 Cukrář – výroba 24 293 16 025 5 609 2 659

  30 433 17 586 6 155 6 692

29-56-H/001 Řezník uzenář 31 003 20 990 7 347 2 666

  42 848 26 769 9 369 6 710

29-57-H/002 Sladovník – pivovarník 23 149 15 179 5 313 2 657

  28 990 16 479 5 768 6 743

31-58-H/001 Krejčí 28 867 19 405 6 792 2 670

  30 034 17 291 6 052 6 691

31-62-H/001 Kloboučník 23 346 15 242 5 335 2 769

  29 955 19 444 6 805 3 706

33-56-H/001 Truhlář 25 585 16 979 5 943 2 663

  37 876 20 834 7 292 9 750

33-59-H/001 Čalouník 28 497 19 124 6 693 2 680

  31 374 20 538 7 188 3 648

34-52-H/001 Tiskař na polygrafi ckých strojích 28 483 19 123 6 693 2 667

  42 174 23 968 8 389 9 817

34-52-L/001 Tiskař na polygrafi ckých strojích 30 927 20 926 7 324 2 677

  38 951 21 589 7 556 9 806

34-53-H/001 Reprodukční grafi k 27 218 18 184 6 364 2 670

  42 301 24 062 8 422 9 817

34-53-L/002 Reprodukční grafi k pro média 30 436 20 563 7 197 2 676

  38 423 21 198 7 419 9 806

34-56-H/001 Fotograf 23 664 15 554 5 444 2 666

  29 916 17 208 6 023 6 685

34-57-H/001 Knihař 31 862 21 612 7 564 2 686

  40 728 22 945 8 031 9 752

36-52-H/001 Instalatér 26 627 17 760 6 216 2 651

  40 673 22 901 8 015 9 757

36-55-H/001 Klempíř – stavební výroba 28 002 18 774 6 571 2 657

  37 762 20 750 7 263 9 749

36-56-H/001 Kominík 41 561 28 793 10 078 2 690

  70 313 44 796 15 679 9 838

36-57-H/001 Malíř 29 972 20 219 7 077 2 676

  35 435 23 534 8 237 3 664

36-59-H/001 Podlahář 26 405 17 566 6 148 2 691

  38 111 23 261 8 141 6 709

36-64-H/001 Tesař 27 337 18 272 6 395 2 670

  40 194 24 796 8 679 6 719

36-66-H/001 Montér suchých staveb 29 963 20 218 7 076 2 669

  34 777 20 798 7 279 6 700



strana 28 SEŠIT 3
 

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV

celkem
MP odvody

ONIV

celkem

36-67-E/503 Stavební výroba 18 937 12 061 4 221 2 655

  35 461 23 552 8 243 3 666

36-67-H/001 Zedník 25 676 17 046 5 966 2 664

  27 517 17 683 6 189 3 645

36-69-H/001 Pokrývač 25 892 17 205 6 022 2 665

  38 614 23 630 8 271 6 713

37-41-L/009 Operátor provozu a ekonomiky dopravy 32 620 22 197 7 769 2 654

  29 053 16 526 5 784 6 743

39-41-L/001 Autotronik 33 007 22 479 7 868 2 660

  29 519 14 660 5 131 9 728

41-51-H/013 Včelař 25 614 16 917 5 921 2 776

  30 201 17 374 6 081 6 746

41-52-H/001 Zahradník 24 936 16 499 5 775 2 662

  30 555 17 678 6 187 6 690

53-41-H/002 Ošetřovatel 36 361 24 951 8 733 2 677

  27 476 17 658 6 180 3 638

63-43-L/001 Peněžní manipulant 32 047 21 749 7 612 2 686

  19 735 11 895 4 163 3 677

65-41-L/005 Číšník 32 325 21 954 7 684 2 687

  22 743 11 908 4 168 6 667

65-41-L/006 Kuchař 32 299 21 935 7 677 2 687

  22 697 11 874 4 156 6 667

65-51-E/501 Provoz společného stravování 17 609 11 080 3 878 2 651

  31 293 20 477 7 167 3 649

65-51-H/002 Kuchař – číšník pro pohostinství 25 086 16 611 5 814 2 661

  28 664 16 279 5 698 6 687

65-51-H/501 Provoz společného stravování 23 484 15 405 5 392 2 687

  24 927 15 729 5 505 3 693

65-52-H/001 Kuchař 24 693 16 319 5 712 2 662

  28 510 16 165 5 658 6 687

65-53-H/001 Číšník – servírka 24 569 16 228 5 680 2 661

  28 832 16 404 5 741 6 687

66-41-L/008 Obchodník 33 873 23 102 8 086 2 685

  17 109 9 995 3 498 3 616

66-51-E/501 Obchodní provoz 15 744 9 692 3 392 2 660

  38 628 23 648 8 277 6 703

66-51-H/003 Prodavač – potravinářské zboží 25 436 16 868 5 904 2 664

  25 686 16 330 5 716 3 640

66-51-H/004 Prodavač – smíšené zboží 25 622 17 006 5 952 2 664

  24 418 15 394 5 388 3 636

66-51-H/006 Prodavač – drogistické zboží 25 694 17 053 5 969 2 672

  24 902 15 750 5 513 3 639

66-51-H/009 Prodavač – textil a oděvy 26 085 17 341 6 069 2 675

  26 333 16 814 5 885 3 634

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ 
S VÝUČNÍM LISTEM NEBO S MATURITNÍ ZKOUŠKU

(DOBÍHAJÍCÍ SOUSTAVA)

– pro denní formu vzdělávání, včetně zkráceného studia pro získání středního vzdělání 
s výučním listem nebo s maturitní zkouškou

1. řádek – teoretické vyučování, 2. řádek – praktické vyučování



SEŠIT 3 strana 29
 

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV

celkem
MP odvody

ONIV

celkem

66-51-H/017 Prodavač -průmyslové zboží 24 749 16 369 5 729 2 651

  24 349 15 339 5 369 3 641

66-52-H/001 Aranžér 25 903 17 212 6 024 2 667

  30 630 17 732 6 206 6 692

66-53-H/003 Operátor skladování 28 021 18 768 6 569 2 684

  25 008 15 830 5 541 3 637

69-41-L/004 Kosmetička 30 097 20 311 7 109 2 677

  24 139 12 937 4 528 6 674

69-51-H/001 Kadeřník 24 889 16 465 5 763 2 661

  28 441 16 115 5 640 6 686

69-53-H/001 Rekondiční a sportovní masér 44 434 30 895 10 813 2 726

  21 848 13 495 4 723 3 630

82-48-L/001 Starožitník 28 482 19 037 6 663 2 782

  43 333 22 948 8 032 12 353

82-51-H/001 Umělecký kovář a zámečník 29 271 19 712 6 899 2 660

  46 792 25 504 8 926 12 362

82-51-H/003 Zlatník a klenotník 31 751 21 541 7 539 2 671

  45 097 26 129 9 145 9 823

82-51-H/004 Umělecký štukatér 23 663 15 476 5 417 2 770

  47 183 25 793 9 028 12 362

82-51-H/005 Umělecký řezbář 44 418 30 933 10 827 2 658

  55 909 32 239 11 284 12 386

82-51-H/006 Umělecký truhlář 27 391 18 318 6 411 2 662

  45 747 24 732 8 656 12 359

82-51-H/009 Umělecký keramik 26 625 17 758 6 215 2 652

  47 357 25 922 9 073 12 362

82-51-H/011 Vlásenkář a maskér 23 663 15 476 5 417 2 770

  44 644 25 793 9 028 9 823

82-51-H/012 Umělecký rytec 45 954 32 072 11 225 2 657

  58 052 33 822 11 838 12 392

82-51-L/006 Uměleckořemeslné zpracování dřeva – práce truhlářské 33 852 23 083 8 079 2 690

  47 420 26 010 9 104 12 306

82-51-L/014 Uměleckořemeslné zpracování kamene a keramiky – práce keramické 34 135 23 303 8 156 2 676

  47 355 25 924 9 073 12 358

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ 
S VÝUČNÍM LISTEM NEBO S MATURITNÍ ZKOUŠKU

(DOBÍHAJÍCÍ SOUSTAVA)

– pro denní formu vzdělávání, včetně zkráceného studia pro získání středního vzdělání 
s výučním listem nebo s maturitní zkouškou

1. řádek – teoretické vyučování, 2. řádek – praktické vyučování



strana 30 SEŠIT 3
 

MŠMT, odbor 26
k č.j. 7/2012-26 pokračování části I.

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ 
S VÝUČNÍM LISTEM NEBO S MATURITNÍ ZKOUŠKU,

PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

– pro denní formu vzdělávání, včetně zkráceného studia pro získání středního vzdělání 
s výučním listem nebo s maturitní zkouškou

1. řádek – teoretické vyučování, 2. řádek – praktické vyučování 

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV

celkem
MP odvody

ONIV

celkem

21-43-L/01 Hutník operátor 33 257 22 647 7 926 2 684

  27 335 13 047 4 566 9 722

21-52-H/01 Hutník 28 903 19 430 6 801 2 672

  35 852 19 339 6 769 9 744

21-53-H/01 Modelář 27 534 18 412 6 444 2 678

  33 390 17 520 6 132 9 738

21-55-H/01 Slévač 27 534 18 412 6 444 2 678

  33 390 17 520 6 132 9 738

23-44-L/01 Mechanik strojů a zařízení 29 130 19 584 6 854 2 692

  37 008 20 163 7 057 9 788

23-45-L/01 Mechanik seřizovač 33 903 23 121 8 092 2 690

  29 771 14 846 5 196 9 729

23-51-H/01 Strojní mechanik 25 347 16 813 5 885 2 649

  34 059 18 014 6 305 9 740

23-52-H/01 Nástrojař 25 372 16 824 5 888 2 660

  38 331 19 294 6 753 12 284

23-55-H/01 Klempíř 26 985 18 041 6 314 2 630

  37 321 19 799 6 930 10 592

23-55-H/02 Karosář 25 573 17 006 5 952 2 615

  35 532 19 103 6 686 9 743

23-56-H/01 Obráběč kovů 26 705 17 806 6 232 2 667

  33 928 17 917 6 271 9 740

23-61-H/01 Autolakýrník 26 869 17 926 6 274 2 669

  30 922 17 949 6 282 6 691

23-68-H/01 Mechanik opravář motorových vozidel 26 939 18 006 6 302 2 631

  39 553 20 198 7 069 12 286

26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik 34 340 23 446 8 206 2 688

  29 620 14 735 5 157 9 728

26-51-H/01 Elektrikář 28 777 19 335 6 767 2 675

  35 602 19 154 6 704 9 744

26-51-H/02 Elektrikář – silnoproud 29 528 19 892 6 962 2 674

  37 081 20 247 7 086 9 748

26-52-H/01 Elektromechanik pro zařízení a přístroje 29 121 19 588 6 856 2 677

  35 064 18 756 6 565 9 743

26-57-H/01 Autoelektrikář 27 627 18 495 6 473 2 659

  33 912 17 905 6 267 9 740

29-53-H/01 Pekař 24 231 15 972 5 590 2 669

  35 051 20 998 7 349 6 704

29-54-H/01 Cukrář 24 417 16 116 5 641 2 660

  29 550 16 933 5 927 6 690

29-56-H/01 Řezník – uzenář 25 653 17 029 5 960 2 664

  37 637 22 908 8 018 6 711



SEŠIT 3 strana 31
 

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV

celkem
MP odvody

ONIV

celkem

31-43-L/01 Oděvní technik 36 806 25 272 8 845 2 689

  28 299 16 020 5 607 6 672

31-57-H/01 Výrobce textilií 26 250 17 448 6 107 2 695

  26 763 14 834 5 192 6 737

31-58-H/01 Krejčí 27 802 18 616 6 516 2 670

  30 019 17 280 6 048 6 691

31-62-H/01 Výrobce pokrývek hlavy 23 346 15 242 5 335 2 769

  29 955 19 444 6 805 3 706

32-52-H/01 Výrobce kožedělného zboží 37 478 25 765 9 018 2 695

  48 764 28 878 10 107 9 779

32-54-H/01 Výrobce obuvi 21 561 14 006 4 902 2 653

  45 557 26 509 9 278 9 770

33-41-L/01 Operátor dřevařské a nábytkářské výroby 29 327 19 744 6 910 2 673

  30 110 15 097 5 284 9 729

33-56-H/01 Truhlář 26 871 17 929 6 275 2 667

  41 153 23 255 8 139 9 759

33-59-H/01 Čalouník 27 679 18 518 6 481 2 680

  28 565 18 457 6 460 3 648

34-52-H/01 Tiskař na polygrafi ckých strojích 28 483 19 123 6 693 2 667

  42 174 23 968 8 389 9 817

34-52-L/01 Tiskař na polygrafi ckých strojích 30 927 20 926 7 324 2 677

  38 951 21 589 7 556 9 806

34-53-L/01 Reprodukční grafi k pro média 30 441 20 567 7 198 2 676

  38 095 20 955 7 334 9 806

34-57-H/01 Knihař 31 614 21 428 7 500 2 686

  39 706 22 188 7 766 9 752

36-52-H/01 Instalatér 25 995 17 292 6 052 2 651

  40 605 22 850 7 998 9 757

36-56-H/01 Kominík 41 233 28 550 9 993 2 690

  70 823 45 174 15 811 9 838

36-59-H/01 Podlahář 25 715 17 055 5 969 2 691

  37 756 22 998 8 049 6 709

36-62-H/01 Sklenář 29 224 19 653 6 879 2 692

  38 600 25 830 9 041 3 729

36-64-H/01 Tesař 27 966 18 738 6 558 2 670

  40 653 25 136 8 798 6 719

36-66-H/01 Montér suchých staveb 29 963 20 218 7 076 2 669

  34 777 20 798 7 279 6 700

36-67-H/01 Zedník 25 819 17 152 6 003 2 664

  28 639 18 512 6 479 3 648

36-69-H/01 Pokrývač 25 802 17 139 5 999 2 664

  37 474 22 788 7 976 6 710

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ 
S VÝUČNÍM LISTEM NEBO S MATURITNÍ ZKOUŠKU,

PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

– pro denní formu vzdělávání, včetně zkráceného studia pro získání středního vzdělání 
s výučním listem nebo s maturitní zkouškou

1. řádek – teoretické vyučování, 2. řádek – praktické vyučování 



strana 32 SEŠIT 3
 

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV

celkem
MP odvody

ONIV

celkem

39-41-H/01 Malíř a lakýrník 28 272 18 962 6 637 2 673

  32 506 20 243 7 085 5 178

39-41-L/01 Autotronik 33 911 23 146 8 101 2 664

  29 499 14 645 5 126 9 728

41-51-H/02 Včelař 25 614 16 917 5 921 2 776

  30 201 17 374 6 081 6 746

41-52-H/01 Zahradník 25 063 16 593 5 808 2 662

  29 752 17 083 5 979 6 690

41-53-H/02 Jezdec a chovatel koní 27 630 18 489 6 471 2 670

  33 411 17 538 6 138 9 735

53-41-H/01 Ošetřovatel 36 361 24 951 8 733 2 677

  27 476 17 658 6 180 3 638

65-41-L/01 Gastronomie 30 668 20 728 7 255 2 685

  21 847 11 245 3 936 6 666

65-51-H/01 Kuchař – číšník 24 984 16 535 5 787 2 662

  29 144 16 634 5 822 6 688

66-41-L/01 Obchodník 33 701 22 974 8 041 2 686

  16 931 9 863 3 452 3 616

66-51-H/01 Prodavač 25 608 16 998 5 949 2 661

  25 474 16 169 5 659 3 646

66-52-H/01 Aranžér 26 003 17 285 6 050 2 668

  31 073 18 059 6 321 6 693

66-53-H/01 Operátor skladování 28 375 19 030 6 661 2 684

  25 558 16 238 5 683 3 637

69-41-L/01 Kosmetické služby 30 191 20 381 7 133 2 677

  23 869 12 737 4 458 6 674

69-41-L/02 Masér sportovní a rekondiční 24 717 16 328 5 715 2 674

  24 039 15 114 5 290 3 635

69-51-H/01 Kadeřník 25 137 16 648 5 827 2 662

  28 856 16 421 5 747 6 688

69-53-H/01 Rekondiční a sportovní masér 23 167 15 183 5 314 2 670

  23 660 14 834 5 192 3 634

82-48-L/01 Starožitník 28 482 19 037 6 663 2 782

  43 333 22 948 8 032 12 353

82-51-H/01 Umělecký kovář a zámečník, pasíř 29 271 19 712 6 899 2 660

  46 792 25 504 8 926 12 362

82-51-H/02 Umělecký truhlář a řezbář 27 595 18 469 6 464 2 662

  45 804 24 774 8 671 12 359

82-51-H/03 Zlatník a klenotník 30 823 20 853 7 299 2 671

  44 473 25 667 8 983 9 823

82-51-H/04 Umělecký keramik 26 548 17 701 6 195 2 652

  47 087 25 722 9 003 12 362

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ 
S VÝUČNÍM LISTEM NEBO S MATURITNÍ ZKOUŠKU,

PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

– pro denní formu vzdělávání, včetně zkráceného studia pro získání středního vzdělání 
s výučním listem nebo s maturitní zkouškou

1. řádek – teoretické vyučování, 2. řádek – praktické vyučování 



SEŠIT 3 strana 33
 

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV

celkem
MP odvody

ONIV

celkem

82-51-H/05 Vlásenkář a maskér 23 663 15 476 5 417 2 770

  44 644 25 793 9 028 9 823

82-51-H/06 Umělecký štukatér 23 663 15 476 5 417 2 770

  47 183 25 793 9 028 12 362

82-51-H/07 Umělecký pozlacovač 23 663 15 476 5 417 2 770

  47 183 25 793 9 028 12 362

82-51-H/08 Umělecký sklenář 23 663 15 476 5 417 2 770

  47 183 25 793 9 028 12 362

82-51-H/09 Umělecký rytec 45 954 32 072 11 225 2 657

  58 052 33 822 11 838 12 392

82-51-L/02 Uměleckořemeslné zpracování dřeva 33 852 23 083 8 079 2 690

  47 420 26 010 9 104 12 306

82-51-L/04 Uměleckořemeslné zpracování kamene a keramiky 34 135 23 303 8 156 2 676

  47 355 25 924 9 073 12 358

82-51-L/06 Uměleckořemeslná stavba hudebních nástrojů 33 690 22 961 8 036 2 693

 43 282 22 951 8 033 12 298

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ 
S VÝUČNÍM LISTEM NEBO S MATURITNÍ ZKOUŠKU,

PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

– pro denní formu vzdělávání, včetně zkráceného studia pro získání středního vzdělání 
s výučním listem nebo s maturitní zkouškou

1. řádek – teoretické vyučování, 2. řádek – praktické vyučování 



strana 34 SEŠIT 3
 

MŠMT, odbor 26
k č.j. 7/2012-26 pokračování části I.

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ 
S MATURITNÍ ZKOUŠKOU
(DOBÍHAJÍCÍ SOUSTAVA)

– pro denní formu vzdělávání, včetně zkráceného studia pro získání středního vzdělání s maturitní zkouškou
 

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody

ONIV

celkem

16-01-M/002 Ochrana přírody a prostředí 53 442 33 944 11 880 7 618

16-01-M/004 Ekologie a ochrana krajiny 53 513 33 994 11 898 7 621

23-41-M/001 Strojírenství 52 502 34 005 11 902 6 595

23-45-M/004 Silniční doprava 49 554 31 835 11 142 6 577

26-41-M/002 Elektrotechnika 51 283 33 104 11 586 6 593

26-44-M/001 Automatizační technika 53 100 34 445 12 056 6 599

26-47-M/001 Výpočetní technika 47 456 30 279 10 598 6 579

26-47-M/002 Elektronické počítačové systémy 50 675 32 653 11 429 6 593

26-47-M/003 Informační technologie – aplikace osobních počítačů 49 164 31 536 11 038 6 590

26-47-M/004 Správce informačních systémů 49 376 31 693 11 093 6 590

26-47-M/006 Počítačové elektronické systémy 49 376 31 693 11 093 6 590

28-44-M/001 Aplikovaná chemie 59 067 35 653 12 479 10 935

31-43-M/001 Oděvnictví 50 922 32 840 11 494 6 588

32-44-M/005 Technické a informační služby 50 655 32 648 11 427 6 580

33-42-M/001 Nábytkářství 55 404 36 147 12 651 6 606

34-42-M/001 Obalová technika 50 926 32 825 11 489 6 612

36-41-M/001 Pozemní stavitelství 50 775 32 729 11 455 6 591

36-42-M/012 Inženýrské stavitelství – dopravní stavitelství 50 667 32 657 11 430 6 580

37-41-M/006 Provoz a ekonomika dopravy 48 499 31 056 10 870 6 573

41-43-M/002 Chovatelství 54 499 34 740 12 159 7 600

41-44-M/001 Zahradnictví 55 910 35 786 12 525 7 599

43-41-M/001 Veterinární prevence 55 049 35 168 12 309 7 572

53-41-M/007 Zdravotnický asistent 59 818 39 207 13 722 6 889

53-43-M/005 Laboratorní asistent 60 309 38 068 13 324 8 917

63-41-M/004 Obchodní akademie 45 815 30 639 10 724 4 452

63-41-M/006 Obchodně podnikatelská činnost 45 638 30 505 10 677 4 456

63-41-M/009 Podnikání, obchod a služby 45 793 30 623 10 718 4 452

63-41-M/011 Podnikání a management 45 793 30 623 10 718 4 452

63-41-M/013 Podnikatel 45 793 30 623 10 718 4 452

63-41-M/015 Podnikání a řízení fi rem 45 793 30 623 10 718 4 452

63-41-M/017 Specialista pro obchodní a manažerskou činnost 45 793 30 623 10 718 4 452

63-41-M/018 Podnikové hospodaření 45 793 30 623 10 718 4 452

63-41-M/021 Obchodní podnikatel a manager 45 793 30 623 10 718 4 452

63-41-M/022 Podnikatel pro obchod a služby 45 793 30 623 10 718 4 452

63-41-M/025 Zahraniční obchod 45 793 30 623 10 718 4 452

63-41-M/027 Podnikání, řízení a obchod 45 793 30 623 10 718 4 452

63-41-M/030 Podnikatelská administrativa 45 793 30 623 10 718 4 452

63-41-M/033 Obchodní manager 45 793 30 623 10 718 4 452

63-41-M/036 Ekonom 45 793 30 623 10 718 4 452

63-41-M/037 Provoz a řízení kulturních subjektů 45 793 30 623 10 718 4 452

63-41-M/038 Obchodně podnikatelské činnosti 45 793 30 623 10 718 4 452

63-41-M/039 Podnikatel 45 793 30 623 10 718 4 452

63-41-M/040 Informatika v ekonomice 47 020 31 532 11 036 4 452



SEŠIT 3 strana 35
 

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody

ONIV

celkem

63-43-M/001 Bankovnictví a pojišťovnictví 45 793 30 623 10 718 4 452

64-41-M/001 Podnikání a služby 53 507 33 998 11 899 7 610

64-42-M/003 Strojírenská technická administrativa 47 438 31 837 11 143 4 458

64-42-M/009 Management strojírenství 47 946 32 210 11 274 4 462

64-42-M/012 Management aplikace osobních počítačů 47 722 32 036 11 213 4 473

64-42-M/015 Management organizační a výpočetní techniky 48 280 30 879 10 808 6 593

64-42-M/027 Management ve stavebnictví 47 619 31 977 11 192 4 450

64-42-M/028 Stavební podnikatel a manažér 45 235 30 210 10 574 4 451

64-42-M/029 Management v automobilové dopravě 49 998 33 727 11 804 4 467

64-42-M/034 Management obchodních fi rem a sportovních klubů 45 576 30 472 10 665 4 439

64-42-M/036 Management obchodu 45 761 30 596 10 709 4 456

64-42-M/037 Management obchodu a služeb 44 962 30 002 10 501 4 459

64-42-M/039 Management obchodu a služeb 44 613 29 745 10 411 4 457

64-42-M/040 Management cestovního ruchu 47 628 31 978 11 192 4 458

64-42-M/043 Management a turismus 44 613 29 745 10 411 4 457

64-42-M/044 Manažér mezinárodní přepravy a obchodu 44 613 29 745 10 411 4 457

64-42-M/045 Management užitého umění 44 613 29 745 10 411 4 457

64-42-M/048 Management a podnikání v umění a reklamě 47 013 31 512 11 029 4 472

64-42-M/051 Management obchodního podnikání 44 613 29 745 10 411 4 457

64-42-M/052 Management sportovních zařízení 44 613 29 745 10 411 4 457

64-43-M/005 Ekonomika obchodu a služeb 44 613 29 745 10 411 4 457

64-43-M/006 Ekonomika oděvnictví 44 613 29 745 10 411 4 457

64-43-M/007 Ekonomika a cestovní ruch 44 613 29 745 10 411 4 457

65-42-M/004 Hotelnictví a turismus 52 453 33 217 11 626 7 610

65-42-M/005 Management turismu a služeb 46 816 31 388 10 986 4 442

65-42-M/006 Management turistických služeb 46 816 31 388 10 986 4 442

65-42-M/009 Pracovník cestovního ruchu 46 816 31 388 10 986 4 442

65-42-M/010 Služby a cestovní ruch 46 816 31 388 10 986 4 442

65-42-M/011 Služby cestovního ruchu 46 609 31 222 10 928 4 459

66-43-M/002 Knihkupecké a nakladatelské činnosti 43 626 29 013 10 155 4 458

68-41-M/003 Právní činnost 44 690 29 817 10 436 4 437

68-41-M/005 Komerční právo 44 690 29 817 10 436 4 437

68-41-M/006 Právní administrativa 53 759 36 518 12 781 4 460

68-42-M/001 Ochrana osob a majetku 44 690 29 817 10 436 4 437

68-42-M/002 Veřejnoprávní ochrana 44 690 29 817 10 436 4 437

68-43-M/001 Veřejnosprávní činnost 43 634 29 029 10 160 4 445

68-43-M/002 Diplomatické služby a Public Relations 44 690 29 817 10 436 4 437

69-41-M/001 Masér sportovní a rekondiční 48 435 32 627 11 419 4 389

72-41-M/001 Knihovnické a informační systémy a služby 43 280 28 764 10 067 4 449

72-41-M/002 Metody a technika informační práce 44 048 29 343 10 270 4 435

75-31-M/004 Pedagogika volného času 47 073 31 205 10 922 4 946

75-31-M/005 Předškolní a mimoškolní pedagogika 49 485 32 976 11 542 4 967

75-31-M/008 Výchova dětí předškolního a mladšího školního věku 49 224 32 783 11 474 4 967

75-41-M/003 Sociální péče – pečovatelská činnost 45 993 30 393 10 638 4 962

75-41-M/004 Sociální péče – sociálně správní činnost 44 951 29 623 10 368 4 960

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ 
S MATURITNÍ ZKOUŠKOU
(DOBÍHAJÍCÍ SOUSTAVA)

– pro denní formu vzdělávání, včetně zkráceného studia pro získání středního vzdělání s maturitní zkouškou
 



strana 36 SEŠIT 3
 

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody

ONIV

celkem

75-41-M/005 Sociální péče – soc. činnost pro etnické skupiny 48 694 32 390 11 337 4 967

75-41-M/008 Sociální činnost – sociální pečovatelství 43 183 28 324 9 913 4 946

75-41-M/009 Sociální činnost – sociální vychovatelství 42 332 27 693 9 693 4 946

75-41-M/010 Sociální činnost v prostředí etnických minorit 45 628 30 135 10 547 4 946

75-41-M/012 Výchovná a humanitární činnost – sociálně výchovná činnost 45 456 30 004 10 501 4 951

78-41-M/003 Rodinná škola – sociální služby 44 357 29 184 10 214 4 959

78-41-M/004 Rodinná škola – ekonomicko-administrativní služby 44 357 29 184 10 214 4 959

78-41-M/005 Rodinná škola – veřejnosprávní služby 44 357 29 184 10 214 4 959

78-42-M/001 Technické lyceum 45 920 30 611 10 714 4 595

78-42-M/002 Ekonomické lyceum 44 744 29 741 10 409 4 594

78-42-M/003 Pedagogické lyceum 45 270 30 129 10 545 4 596

78-42-M/005 Zdravotnické lyceum 46 080 30 726 10 754 4 600

78-42-M/006 Přírodovědné lyceum 45 580 30 357 10 625 4 598

82-41-M/001 Užitá malba 83 043 53 565 18 748 10 730

82-41-M/002 Užitá fotografi e a média 79 323 50 809 17 783 10 731

82-41-M/005 Tvarování průmyslových výrobků – tvarový a grafi cký design obalů 79 984 51 317 17 961 10 706

82-41-M/007 Propagační výtvarnictví – propagační grafi ka 80 019 51 334 17 967 10 718

82-41-M/008 Propagační výtvarnictví – výstavnictví 78 905 50 511 17 679 10 715

82-41-M/009 Propagační výtvarnictví – aranžování 69 013 43 199 15 120 10 694

82-41-M/010 Propagační výtvarnictví – vědecká kresba a ilustrace 88 949 57 932 20 276 10 741

82-41-M/013
Výtvarné zpracování kovů a drahých kamenů – umělecké zámečnictví 
a kovářství 93 112 59 505 20 827 12 780

82-41-M/014 Výtvarné zpracování kovů a drahých kamenů – zlatnictví a stříbrnictví 101 412 65 628 22 970 12 814

82-41-M/016 Výtvarné zpracování kovů a drahých kamenů – umělecké odlévání 99 410 64 181 22 463 12 766

82-41-M/022 Modelářství a návrhářství oděvů 78 615 50 293 17 603 10 719

82-41-M/026 Konstrukce a tvorba nábytku 88 495 57 600 20 160 10 735

82-41-M/031 Uměleckořemeslná stavba varhan 90 121 58 799 20 580 10 742

82-41-M/032 Grafi ka v reklamní praxi 90 121 58 799 20 580 10 742

82-41-M/033 Design interiérů 90 121 58 799 20 580 10 742

82-41-M/035 Propagační výtvarnictví – grafi cká úprava tiskovin 79 313 50 817 17 786 10 710

82-41-M/037 Výtvarné zpracování keramiky a porcelánu – vytváření keramiky 82 815 53 399 18 690 10 726

82-41-M/049 Textilní výtvarnictví – ruční výtvarné zpracování textilií 74 267 47 082 16 479 10 706

82-41-M/058 Kamenosochařství – kamenosochařská tvorba 107 747 70 312 24 609 12 826

82-41-M/061 Virtuální grafi ka 90 121 58 799 20 580 10 742

82-43-M/001 Foto-video reportér – producent 80 417 51 634 18 072 10 711

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ 
S MATURITNÍ ZKOUŠKOU
(DOBÍHAJÍCÍ SOUSTAVA)

– pro denní formu vzdělávání, včetně zkráceného studia pro získání středního vzdělání s maturitní zkouškou
 



SEŠIT 3 strana 37
 

MŠMT, odbor 26
k č.j. 7/2012-26 pokračování části I.

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ 
S MATURITNÍ ZKOUŠKOU,

PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

– pro denní formu vzdělávání, včetně zkráceného studia pro získání středního vzdělání s maturitní zkouškou
 

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV

celkem
MP odvody

ONIV

celkem

16-01-M/01 Ekologie a životní prostředí 53 513 33 994 11 898 7 621

18-20-M/01 Informační technologie 48 874 31 327 10 964 6 583

23-41-M/01 Strojírenství 52 268 33 831 11 841 6 596

23-45-M/01 Dopravní prostředky 49 756 31 984 11 194 6 578

26-41-M/01 Elektrotechnika 51 586 33 327 11 664 6 595

28-44-M/01 Aplikovaná chemie 58 838 35 480 12 418 10 940

29-42-M/01 Analýza potravin 59 643 36 078 12 627 10 938

31-43-M/01 Oděvnictví 51 170 33 024 11 558 6 588

33-42-M/01 Nábytkářská a dřevařská výroba 54 067 35 161 12 306 6 600

34-42-M/01 Obalová technika 49 743 31 949 11 182 6 612

36-47-M/01 Stavebnictví 50 818 32 760 11 466 6 592

37-41-M/01 Provoz a ekonomika dopravy 48 496 31 054 10 869 6 573

39-08-M/01 Požární ochrana 52 782 34 221 11 977 6 584

41-43-M/02 Chovatelství 54 499 34 740 12 159 7 600

41-44-M/01 Zahradnictví 55 223 35 278 12 347 7 598

43-41-M/01 Veterinářství 55 227 35 300 12 355 7 572

53-41-M/01 Zdravotnický asistent 59 818 39 207 13 722 6 889

53-43-M/01 Laboratorní asistent 60 309 38 068 13 324 8 917

63-41-M/01 Ekonomika a podnikání 46 361 30 859 10 801 4 701

63-41-M/02 Obchodní akademie 45 793 30 623 10 718 4 452

65-42-M/01 Hotelnictví 51 534 32 543 11 390 7 601

65-42-M/02 Cestovní ruch 46 400 31 074 10 876 4 450

66-43-M/01 Knihkupecké a nakladatelské činnosti 43 626 29 013 10 155 4 458

68-42-M/01 Bezpečnostně právní činnost 44 690 29 817 10 436 4 437

68-43-M/01 Veřejnosprávní činnost 44 501 29 669 10 384 4 448

72-41-M/01 Informační služby 43 529 28 948 10 132 4 449

75-31-M/01 Předškolní a mimoškolní pedagogika 49 089 32 683 11 439 4 967

75-41-M/01 Sociální činnost 45 999 30 397 10 639 4 963

78-42-M/01 Technické lyceum 46 259 30 861 10 801 4 597

78-42-M/02 Ekonomické lyceum 45 064 29 977 10 492 4 595

78-42-M/03 Pedagogické lyceum 45 270 30 129 10 545 4 596

78-42-M/04 Zdravotnické lyceum 46 080 30 726 10 754 4 600

78-42-M/05 Přírodovědné lyceum 45 580 30 357 10 625 4 598

82-41-M/01 Užitá malba 83 043 53 565 18 748 10 730

82-41-M/02 Užitá fotografi e a média 84 098 54 346 19 021 10 731

82-41-M/03 Scénická a výstavní tvorba 78 903 50 511 17 679 10 713

82-41-M/04 Průmyslový design 79 984 51 317 17 961 10 706

82-41-M/05 Grafi cký design 79 666 51 071 17 875 10 720

82-41-M/06 Výtvarné zpracování kovů a drahých kamenů 96 321 61 879 21 658 12 784

82-41-M/07 Modelářství a návrhářství oděvů 80 579 51 743 18 110 10 726

82-41-M/10 Řezbářství 92 832 60 814 21 285 10 733

82-41-M/11 Design interiéru 92 117 60 276 21 097 10 744

82-41-M/12 Výtvarné zpracování keramiky a porcelánu 71 894 45 334 15 867 10 693



strana 38 SEŠIT 3
 

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV

celkem
MP odvody

ONIV

celkem

82-41-M/16 Kamenosochařství 107 747 70 312 24 609 12 826

82-41-M/17 Multimediální tvorba 90 121 58 799 20 580 10 742

82-41-M/18 Uměleckořemeslná stavba varhan 90 121 58 799 20 580 10 742

82-42-M/01 Konzervátorství a restaurátorství 79 314 50 819 17 787 10 708

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ 
S MATURITNÍ ZKOUŠKOU,

PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

– pro denní formu vzdělávání, včetně zkráceného studia pro získání středního vzdělání s maturitní zkouškou
 



SEŠIT 3 strana 39
 

MŠMT, odbor 26
k č.j. 7/2012-26 pokračování části I.

OBORY VZDĚLÁNÍ NÁSTAVBOVÉHO STUDIA 
POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S MATURITNÍ ZKOUŠKOU

(DOBÍHAJÍCÍ SOUSTAVA)

– pro denní formu vzdělávání
 

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody

ONIV

celkem

23-43-L/506 Provozní technika 45 911 31 629 11 070 3 212

26-41-L/501 Elektrotechnika 45 703 31 477 11 017 3 209

26-41-L/506 Provozní elektrotechnika 46 264 31 887 11 160 3 217

26-46-L/505 Autoelektronika 45 124 31 053 10 869 3 202

31-43-L/501 Oděvnictví 45 246 31 132 10 896 3 218

33-42-L/502 Dřevařská a nábytkářská výroba 47 710 32 961 11 536 3 213

34-41-L/501 Polygrafi cký průmysl 47 153 32 543 11 390 3 220

36-44-L/502 Stavební provoz 46 343 31 948 11 182 3 213

37-41-L/503 Dopravní provoz 42 057 28 783 10 074 3 200

63-41-L/504 Podnikání a management 41 060 28 804 10 081 2 175

63-41-L/505 Podnikatel 41 060 28 804 10 081 2 175

63-41-L/507 Podnikové hospodaření 41 135 28 804 10 081 2 250

63-41-L/511 Podnikatelství malých fi rem 41 060 28 804 10 081 2 175

63-41-L/512 Podnikatelská administrativa 41 060 28 804 10 081 2 175

63-41-L/515 Obchodně podnikatelské činnosti 41 135 28 804 10 081 2 250

63-41-L/516 Provoz a řízení obchodních a výrobních fi rem 41 135 28 804 10 081 2 250

64-41-L/524 Podnikání 43 299 30 490 10 672 2 137

65-41-L/504 Společné stravování 47 893 32 718 11 451 3 724

66-41-L/501 Provoz obchodu 43 297 30 484 10 669 2 144

66-42-L/503 Propagace 48 116 34 049 11 917 2 150

68-42-L/501 Veřejně pořádková činnost 43 643 30 759 10 766 2 118

68-42-L/503 Veřejnoprávní ochrana 41 060 28 804 10 081 2 175

69-41-L/502 Vlasová kosmetika 43 734 30 800 10 780 2 154

82-51-L/501 Umělecké řemeslné práce 63 500 43 161 15 106 5 233



strana 40 SEŠIT 3
 

MŠMT, odbor 26
k č.j. 7/2012-26 pokračování části I.

OBORY VZDĚLÁNÍ NÁSTAVBOVÉHO STUDIA 
POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ S MATURITNÍ ZKOUŠKOU,

PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

– pro denní formu vzdělávání
 

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody

ONIV

celkem

23-43-L/51 Provozní technika 45 911 31 629 11 070 3 212

26-41-L/52 Provozní elektrotechnika 45 703 31 477 11 017 3 209

37-42-L/51 Logistické a fi nanční služby 42 057 28 783 10 074 3 200

53-41-L/51 Zdravotnický asistent 59 812 39 202 13 721 6 889

64-41-L/51 Podnikání 43 240 30 447 10 656 2 137

65-41-L/51 Gastronomie 47 893 32 718 11 451 3 724

66-42-L/51 Propagace 48 116 34 049 11 917 2 150

68-42-L/51 Bezpečnostní služby 41 060 28 804 10 081 2 175

82-51-L/51 Umělecké řemeslné práce 63 500 43 161 15 106 5 233



SEŠIT 3 strana 41
 

MŠMT, odbor 26
k č.j. 7/2012-26 pokračování části I.

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ
(DOBÍHAJÍCÍ SOUSTAVA)

– pro denní formu vzdělávání
 

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody

ONIV

celkem

41-46-J/002 Lesní hospodářství 52 738 33 422 11 698 7 618

53-41-J/004 Zubní instrumentářka 70 457 47 073 16 476 6 908

63-51-J/001 Obchodní škola 61 466 42 219 14 777 4 470

69-55-J/001 Charitativní služby 43 546 28 873 10 106 4 567

75-31-J/001 Pedagogika pro asistenty ve školství 44 164 29 424 10 298 4 442

75-41-J/002 Sociální činnost v prostředí etnických minorit 44 985 30 035 10 512 4 438

78-62-C/001 Praktická škola jednoletá 64 311 41 012 14 354 8 945

78-62-C/002 Praktická škola dvouletá 64 524 40 832 14 291 9 401

78-61-D/001 Praktická škola tříletá 64 368 40 721 14 252 9 395

82-44-J/001 Ladění klavírů 129 040 92 490 32 372 4 178

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ,
PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

– pro denní formu vzdělávání
 

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody ONIV

63-51-J/01 Obchodní škola 61 466 42 219 14 777 4 470

75-31-J/01 Pedagogika pro asistenty ve školství 44 164 29 424 10 298 4 442

75-41-J/01 Pečovatelské služby 43 546 28 873 10 106 4 567

82-44-J/01 Ladění klavírů a kulturní činnost 129 040 92 490 32 372 4 178



strana 42 SEŠIT 3
 

MŠMT, odbor 26
k č.j. 7/2012-26

pokračování části I.

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ 
S MATURITNÍ ZKOUŠKOU – GYMNÁZIA

(DOBÍHAJÍCÍ SOUSTAVA)

– pro denní formu vzdělávání, včetně zkráceného studia pro získání středního vzdělání s maturitní zkouškou
 

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody

ONIV

celkem

79-41-K/4XX Gymnázium – 4 leté (E1) 46 248 30 858 10 800 4 590

79-41-K/6XX Gymnázium – 6 leté – nižší stupeň (C1) 41 657 27 214 9 525 4 918

79-41-K/6XX Gymnázium – 6 leté – vyšší stupeň (D1) 46 340 30 924 10 823 4 593

79-41-K/8XX Gymnázium – 8 leté – nižší stupeň (C1) 41 601 27 170 9 510 4 921

79-41-K/8XX Gymnázium – 8 leté – vyšší stupeň (D1) 46 534 31 072 10 875 4 587

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ 
S MATURITNÍ ZKOUŠKOU – GYMNÁZIA,

PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

– pro denní formu vzdělávání, včetně zkráceného studia pro získání středního vzdělání s maturitní zkouškou

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody

ONIV

celkem

79-41-K/41 Gymnázium – 4 leté 46 248 30 858 10 800 4 590

79-41-K/61 Gymnázium – 6 leté – nižší stupeň 41 657 27 214 9 525 4 918

79-41-K/61 Gymnázium – 6 leté – vyšší stupeň 46 340 30 924 10 823 4 593

79-41-K/81 Gymnázium – 8 leté – nižší stupeň 41 601 27 170 9 510 4 921

79-41-K/81 Gymnázium – 8 leté – vyšší stupeň 46 534 31 072 10 875 4 587

79-42-K/41 Gymnázium se sportovní přípravou – 4 leté 46 248 30 858 10 800 4 590

79-42-K/61 Gymnázium se sportovní přípravou – 6 leté – nižší stupeň 41 657 27 214 9 525 4 918

79-42-K/61 Gymnázium se sportovní přípravou – 6 leté – vyšší stupeň 46 340 30 924 10 823 4 593

79-42-K/81 Gymnázium se sportovní přípravou – 8 leté – nižší stupeň 41 601 27 170 9 510 4 921

79-42-K/81 Gymnázium se sportovní přípravou – 8 leté – vyšší stupeň 46 534 31 072 10 875 4 587



SEŠIT 3 strana 43
 

MŠMT, odbor 26
k č.j. 7/2012-26 pokračování části I.

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ VZDĚLÁNÍ V KONZERVATOŘI
(DOBÍHAJÍCÍ SOUSTAVA)

– pro denní formu vzdělávání 
 

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody

ONIV

celkem

82-44-M/001 Hudba 148 843 106 251 37 188 5 404

82-45-M/001 Zpěv 150 132 107 292 37 552 5 288

82-46-M/001 Tanec 174 077 118 380 41 433 14 264

82-47-M/001 Hudebně dramatické umění 180 929 130 046 45 516 5 367

82-44-N/001 Hudba 148 843 106 251 37 188 5 404

82-45-N/001 Zpěv 150 132 107 292 37 552 5 288

82-46-N/001 Tanec 174 077 118 380 41 433 14 264

82-47-N/001 Hudebně dramatické umění 180 929 130 046 45 516 5 367

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ VZDĚLÁNÍ V KONZERVATOŘI,
PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

– pro denní formu vzdělávání 
 

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody

ONIV

celkem

82-44-M/01 Hudba 148 843 106 251 37 188 5 404

82-45-M/01 Zpěv 150 132 107 292 37 552 5 288

82-46-M/01 Tanec 174 077 118 380 41 433 14 264

82-47-M/01 Hudebně dramatické umění 180 929 130 046 45 516 5 367

82-44-P/01 Hudba 148 843 106 251 37 188 5 404

82-45-P/01 Zpěv 150 132 107 292 37 552 5 288

82-46-P/01 Tanec 174 077 118 380 41 433 14 264

82-47-P/01 Hudebně dramatické umění 180 929 130 046 45 516 5 367



strana 44 SEŠIT 3
 

MŠMT, odbor 26
k č.j. 7/2012-26 pokračování části I.

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ VYŠŠÍ ODBORNÉ VZDĚLÁNÍ
(DOBÍHAJÍCÍ SOUSTAVA)

– pro denní formu vzdělávání
 

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody

ONIV

celkem

26-31-N/005 Výpočetní technika a základy programování 46 888 29 875 10 456 6 557

26-31-N/007 Aplikace výpočetní techniky 46 967 29 933 10 477 6 557

37-41-N/002 Celnictví a spedice 47 406 30 145 10 551 6 710

53-41-N/001 Diplomovaná všeobecná sestra 60 271 39 538 13 838 6 895

53-41-N/004 Diplomovaný zdravotnický záchranář 60 991 38 562 13 497 8 932

53-41-N/007 Diplomovaná dentální hygienistka 77 371 49 176 17 212 10 983

53-43-N/004 Diplomovaný farmaceutický asistent 64 350 41 056 14 370 8 924

61-41-N/007 Misijní a teologická činnost 39 951 26 311 9 209 4 431

61-41-N/008 Teologie a pastorace 39 951 26 311 9 209 4 431

63-41-N/005 Marketing 41 680 27 564 9 647 4 469

63-41-N/026 Firemní management 43 177 28 680 10 038 4 459

63-41-N/031 Mezinárodní obchod, přeprava, zasilatelství 43 177 28 680 10 038 4 459

63-41-N/033 Zahraniční obchod 45 119 30 136 10 548 4 435

63-41-N/035 Daně a účetnictví 43 177 28 680 10 038 4 459

63-43-N/001 Odhadcovství 46 494 29 570 10 350 6 574

63-43-N/003 Sociální pojišťovnictví 43 177 28 680 10 038 4 459

63-43-N/004 Finanční poradenství 43 177 28 680 10 038 4 459

63-43-N/009 Finanční řízení 45 552 30 420 10 647 4 485

63-43-N/013 Finance,účetnictví, fi nanční řízení 42 559 28 239 9 884 4 436

63-43-N/016 Finance a daně 43 177 28 680 10 038 4 459

64-31-N/017 Management tělesné výchovy a sportu 43 177 28 680 10 038 4 459

65-41-N/001 Gastronomie a služby cestovního ruchu 47 510 29 570 10 350 7 590

65-42-N/001 Cestovní ruch 48 277 32 466 11 363 4 448

65-42-N/005 Cestovní ruch 46 769 31 348 10 972 4 449

65-42-N/007 Turismus 46 769 31 348 10 972 4 449

65-42-N/009 Management hotelového provozu 46 769 31 348 10 972 4 449

66-41-N/001 Podnikatel pro obchod a služby 43 177 28 680 10 038 4 459

68-41-N/001 Personální řízení 51 440 34 800 12 180 4 460

68-41-N/003 Právo komerční 39 951 26 311 9 209 4 431

68-41-N/004 Právní činnost 40 945 27 047 9 466 4 432

68-41-N/006 Komerční právo 40 945 27 047 9 466 4 432

68-41-N/007 Správní činnost 40 945 27 047 9 466 4 432

68-43-N/006 Územní správa a samospráva 40 945 27 047 9 466 4 432

68-43-N/007 Hospodářsko správní činnost 40 945 27 047 9 466 4 432

75-31-N/006 Pedagogika – vychovatelství 44 709 29 451 10 308 4 950

75-41-N/001 Sociální a teologická činnost 39 951 26 311 9 209 4 431

75-41-N/002 Sociální práce 41 230 27 244 9 535 4 451

82-41-N/005 Reklamní tvorba 78 519 50 229 17 580 10 710

82-41-N/011 Užitá malba 78 519 50 229 17 580 10 710

82-41-N/026 Sochařská tvorba 78 519 50 229 17 580 10 710

82-41-N/027 Grafi cká tvorba 78 519 50 229 17 580 10 710

82-42-N/004 Konzervování a restaurování nábytku a nepolychr. dřevořezby 78 178 49 977 17 492 10 709

82-42-N/009 Péče o památky 78 178 49 977 17 492 10 709

82-42-N/010 Restaurování kovů 89 860 57 091 19 982 12 787



SEŠIT 3 strana 45
 

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody

ONIV

celkem

82-43-N/004 Výtvarné zpracování animovaného fi lmu 98 151 63 224 22 128 12 799

82-43-N/008 Obraz a zvuk ve fi lmové, televizní a rozhlasové tvorbě 98 151 63 224 22 128 12 799

82-43-N/009 Organizace fi lmové, televizní a rozhlasové tvorby 98 151 63 224 22 128 12 799

82-47-N/005 Dramatické umění a moderování 127 594 90 643 31 725 5 226

82-47-N/006 Loutkářské umění 127 594 90 643 31 725 5 226

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ VYŠŠÍ ODBORNÉ VZDĚLÁNÍ
(DOBÍHAJÍCÍ SOUSTAVA)

– pro denní formu vzdělávání
 



strana 46 SEŠIT 3
 

MŠMT, odbor 26
k č.j. 7/2012-26 pokračování části I.

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ VYŠŠÍ ODBORNÉ VZDĚLÁNÍ

– pro denní formu vzdělávání

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody

ONIV

celkem

16-01-N/01 Správa ochrany životního prostředí 42 160 25 591 8 957 7 612

26-47-N/01 Informační technologie, zaměření: Výpočetní technika a informatika 46 888 29 875 10 456 6 557

26-47-N/02 Aplikace výpočetní techniky 46 967 29 933 10 477 6 557

26-47-N/11 Informační a komunikační systémy 46 888 29 875 10 456 6 557

26-47-N/12 Výpočetní technika a programování 46 888 29 875 10 456 6 557

36-41-N/01 Obnova stavebních památek 49 503 31 792 11 127 6 584

36-41-N/02 Pozemní stavby 49 503 31 792 11 127 6 584

37-41-N/01 Dopravní a spediční činnost 39 951 26 311 9 209 4 431

37-41-N/02 Letecká doprava v cestovním ruchu 39 951 26 311 9 209 4 431

39-08-N/01 Řízení bezpečnosti práce 45 166 28 594 10 008 6 564

39-41-N/01 Bezpečnost práce a krizové řízení 44 700 28 249 9 887 6 564

39-43-N/01 Diplomovaný oční technik bez získání způsobilosti zdrav. pracovníka 83 683 53 827 18 839 11 017

39-43-N/02 Diplomovaný oční optik 83 683 53 827 18 839 11 017

53-41-N/11 Diplomovaná všeobecná sestra 54 739 35 447 12 406 6 886

53-41-N/21 Diplomovaný zdravotnický záchranář 59 930 37 776 13 222 8 932

53-41-N/31 Diplomovaná dentální hygienistka 63 873 39 178 13 712 10 983

53-41-N/41 Diplomovaný nutriční terapeut 54 399 35 210 12 324 6 865

53-43-N/11 Diplomovaný farmaceutický asistent 64 350 41 056 14 370 8 924

53-44-N/11 Diplomovaný zubní technik 60 796 36 924 12 923 10 949

61-41-N/01 Teologická a pastorační činnost 39 951 26 311 9 209 4 431

61-41-N/02 Teologická a pastoračně sociální činnost 39 951 26 311 9 209 4 431

63-41-N/01 Mezinárodní obchodní styk 37 712 24 651 8 628 4 433

63-41-N/02 Finance a daně 42 561 28 239 9 884 4 438

63-41-N/03 Marketing 42 561 28 239 9 884 4 438

63-41-N/04 Daňová a fi nanční správa 42 561 28 239 9 884 4 438

63-41-N/06 Řízení výroby 42 561 28 239 9 884 4 438

63-41-N/08 Zahraniční obchod 42 561 28 239 9 884 4 438

63-41-N/19 Firemní management 42 561 28 239 9 884 4 438

63-41-N/23 Mezinárodní obchod 42 561 28 239 9 884 4 438

63-42-N/01 Personální řízení 51 440 34 800 12 180 4 460

63-42-N/02 Personální práce 39 951 26 311 9 209 4 431

63-43-N/02 Finanční poradenství 43 177 28 680 10 038 4 459

63-43-N/03 Bankovnictví 42 561 28 239 9 884 4 438

63-43-N/04 Bankovnictví a fi nance 42 561 28 239 9 884 4 438

63-43-N/05 Finanční řízení 42 561 28 239 9 884 4 438

63-43-N/09 Finance a daně 42 561 28 239 9 884 4 438

63-43-N/10 Finance a účetnictví 42 561 28 239 9 884 4 438

63-43-N/11 Finance, účetnictví, fi nanční řízení 42 561 28 239 9 884 4 438

63-43-N/12 Odhadcovství 46 494 29 570 10 350 6 574

63-43-N/14 Bankovnictví a pojišťovnictví 43 177 28 680 10 038 4 459

64-31-N/01 Management cestovního ruchu 42 561 28 239 9 884 4 438

64-31-N/02 Projektové řízení 42 561 28 239 9 884 4 438

64-31-N/05 Firemní management 42 561 28 239 9 884 4 438

64-31-N/07 Management sportovních aktivit 42 561 28 239 9 884 4 438

64-31-N/09 Management sportu 42 561 28 239 9 884 4 438



SEŠIT 3 strana 47
 

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody

ONIV

celkem

64-31-N/10 Řízení malého a středního podniku 42 561 28 239 9 884 4 438

64-31-N/12 Management tělesné výchovy a sportu 42 561 28 239 9 884 4 438

64-31-N/13 Management v lázeňství 42 561 28 239 9 884 4 438

65-42-N/01 Gastronomie a hotelnictví 50 045 31 413 10 995 7 637

65-42-N/03 Management hotelového provozu 46 769 31 348 10 972 4 449

65-43-N/01 Cestovní ruch 42 561 28 239 9 884 4 438

66-41-N/01 Obchodně-podnikatelská činnost 43 178 28 681 10 038 4 459

66-41-N/02 Mezinárodní obchod, přeprava, zasílatelství 43 178 28 681 10 038 4 459

68-41-N/01 Sociálně právní činnost 39 951 26 311 9 209 4 431

68-41-N/02 Aplikované právo 39 951 26 311 9 209 4 431

68-41-N/04 Kvalifi kovaná ekonomicko-právní administrace pro komerční sféru 39 951 26 311 9 209 4 431

68-41-N/06 Právní administrativa 39 951 26 311 9 209 4 431

68-42-N/01 Prevence kriminality 40 945 27 047 9 466 4 432

68-42-N/02 Krizové řízení 40 945 27 047 9 466 4 432

68-42-N/06 Bezpečnost obyvatelstva 40 945 27 047 9 466 4 432

68-43-N/01 Veřejnosprávní činnost 39 951 26 311 9 209 4 431

68-43-N/03 Veřejná správa a regionální rozvoj 39 951 26 311 9 209 4 431

68-43-N/05 Veřejná správa 39 951 26 311 9 209 4 431

68-43-N/07 Diplomatické služby 40 945 27 047 9 466 4 432

68-43-N/08 Public Relations 40 945 27 047 9 466 4 432

72-42-N/01 Mediální komunikace 39 951 26 311 9 209 4 431

72-42-N/02 Publicistika 39 951 26 311 9 209 4 431

75-31-N/01 Pedagogika volného času a vychovatelství 38 645 24 942 8 730 4 973

75-31-N/03 Předškolní a mimoškolní pedagogika 38 645 24 942 8 730 4 973

75-32-N/01 Sociální práce 43 123 28 660 10 031 4 432

75-32-N/02 Sociální pedagogika a teologie 44 709 29 451 10 308 4 950

75-32-N/03 Sociální a humanitární práce 40 459 26 311 9 209 4 939

75-32-N/04 Charitativní a sociální práce 39 951 26 311 9 209 4 431

75-32-N/05 Sociálně právní činnost 39 951 26 311 9 209 4 431

75-32-N/07 Pastorační a sociální práce 39 951 26 311 9 209 4 431

75-32-N/08 Sociální a diakonická práce 39 951 26 311 9 209 4 431

82-41-N/12 Reklamní tvorba 78 519 50 229 17 580 10 710

82-42-N/01 Restaurování kovů 89 860 57 091 19 982 12 787

82-42-N/04 Restaurování nábytku a nepolychromované dřevořezby 78 178 49 977 17 492 10 709

82-43-N/01 Filmová, televizní a rozhlasová tvorba 78 519 50 229 17 580 10 710

82-43-N/02 Obraz a zvuk ve fi lmové, televizní a rozhlasové tvorbě 78 519 50 229 17 580 10 710

82-43-N/03 Multimediální umělecká tvorba 78 519 50 229 17 580 10 710

82-43-N/06 Multimediální tvorba v reklamě 78 519 50 229 17 580 10 710

82-44-N/01 Hudba – zaměření Jazz 127 594 90 643 31 725 5 226

82-47-N/01 Herectví a moderování 127 594 90 643 31 725 5 226

82-47-N/03 Herectví s loutkou 127 594 90 643 31 725 5 226

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ VYŠŠÍ ODBORNÉ VZDĚLÁNÍ

– pro denní formu vzdělávání
 



strana 48 SEŠIT 3
 

MŠMT, odbor 26
k č.j. 7/2012-26 pokračování části I.

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ 
S VÝUČNÍM LISTEM – OBORY VZDĚLÁNÍ S KÓDEM E/0

(DOBÍHAJÍCÍ SOUSTAVA)

– pro denní formu vzdělávání, včetně zkráceného studia pro získání středního vzdělání 
s výučním listem

1. řádek – teoretické vyučování, 2. řádek – praktické vyučování 

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody

ONIV

celkem

23-51-E/004 Zámečnické práce a údržba 17 375 10 918 3 821 2 636

  45 523 24 609 8 613 12 301

23-51-E/005 Zámečnické práce ve stavebnictví 21 605 14 045 4 916 2 644

  45 261 24 417 8 546 12 298

23-56-E/004 Obráběcí práce 19 626 12 592 4 407 2 627

  47 330 25 940 9 079 12 311

23-64-E/003 Strojně montážní práce – automontážní práce 17 812 11 243 3 935 2 634

  44 315 23 718 8 301 12 296

28-57-E/001 Keramické práce 31 489 21 461 7 511 2 517

  50 125 28 007 9 802 12 316

29-54-E/003 Cukrářské práce 18 357 11 640 4 074 2 643

  46 050 24 999 8 750 12 301

31-53-E/003 Tkalcovské práce 20 094 12 961 4 536 2 597

  63 223 37 646 13 176 12 401

31-59-E/001 Šití oděvů 18 199 11 525 4 034 2 640

  47 442 26 031 9 111 12 300

32-54-E/001 Obuvnické práce 19 038 12 171 4 260 2 607

  58 919 34 467 12 063 12 389

33-56-E/001 Truhlářské práce 17 937 11 334 3 967 2 636

  45 369 24 496 8 574 12 299

33-56-E/004 Tesařské a truhlářské práce – truhlářské práce ve stavebnictví 20 984 13 582 4 754 2 648

  47 693 26 215 9 175 12 303

34-57-E/001 Knihařské práce 20 500 13 236 4 633 2 631

  49 182 27 272 9 545 12 365

36-57-E/005 Malířské, lakýrnické a natěračské práce – malířské a natěračské práce 16 937 10 591 3 707 2 639

  46 779 25 539 8 939 12 301

36-64-E/002 Tesařské a truhlářské práce – tesařské práce 15 656 9 639 3 374 2 643

  49 944 27 876 9 757 12 311

36-67-E/001 Zednické práce 17 967 11 354 3 974 2 639

  46 891 25 622 8 968 12 301

41-52-E/008 Květinářské práce – květinářské a aranžérské práce 18 091 11 448 4 007 2 636

  43 175 22 877 8 007 12 291

41-52-E/011 Zahradnické práce 17 627 11 100 3 885 2 642

  44 703 24 003 8 401 12 299

65-52-E/001 Kuchařské práce 17 813 11 241 3 934 2 638

  46 310 25 192 8 817 12 301

66-51-E/003 Prodavačské práce 16 766 10 465 3 663 2 638

  43 220 22 908 8 018 12 294

69-55-E/005 Práce ve zdravotnických a sociálních zařízeních – pečovatelské práce 17 226 10 807 3 782 2 637

  48 766 27 012 9 454 12 300



SEŠIT 3 strana 49
 

MŠMT, odbor 26
k č.j. 7/2012-26 pokračování části I.

OBORY VZDĚLÁNÍ POSKYTUJÍCÍ STŘEDNÍ VZDĚLÁNÍ 
S VÝUČNÍM LISTEM – OBORY VZDĚLÁNÍ S KÓDEM E/0,

PRO KTERÉ BYLY VYDÁNY RÁMCOVÉ VZDĚLÁVACÍ PROGRAMY

– pro denní formu vzdělávání, včetně zkráceného studia pro získání středního vzdělání 
s výučním listem

1. řádek – teoretické vyučování, 2. řádek – praktické vyučování 

Kód oboru 

vzdělání
Název oboru vzdělání

NIV 

celkem
MP odvody

ONIV

celkem

23-51-E/01 Strojírenské práce 18 197 11 522 4 033 2 642

  45 214 24 383 8 534 12 297

28-57-E/01 Keramická výroba 31 489 21 461 7 511 2 517

  50 125 28 007 9 802 12 316

29-51-E/01 Potravinářská výroba 18 357 11 640 4 074 2 643

  46 050 24 999 8 750 12 301

31-57-E/01 Textilní a oděvní výroba 17 090 10 731 3 756 2 603

  55 450 31 903 11 166 12 381

31-59-E/01 Šití oděvů 17 640 11 111 3 889 2 640

  46 439 25 288 8 851 12 300

31-59-E/02 Šití prádla 17 782 11 224 3 928 2 630

  47 668 26 194 9 168 12 306

32-41-E/01 Kožedělná výroba 17 020 10 680 3 738 2 602

  51 876 29 263 10 242 12 371

33-56-E/01 Truhlářská a čalounická výroba 17 937 11 334 3 967 2 636

  45 369 24 496 8 574 12 299

34-57-E/01 Knihařské práce 20 500 13 236 4 633 2 631

  49 182 27 272 9 545 12 365

36-55-E/01 Klempířské práce ve stavebnictví 18 130 11 480 4 018 2 632

  54 505 31 263 10 942 12 300

36-57-E/01 Malířské a natěračské práce 21 350 13 850 4 848 2 652

  47 490 26 064 9 122 12 304

36-64-E/01 Tesařské práce 15 656 9 639 3 374 2 643

  49 944 27 876 9 757 12 311

36-67-E/01 Zednické práce 19 601 12 559 4 396 2 646

  44 899 24 148 8 452 12 299

41-52-E/01 Zahradnické práce 17 291 10 851 3 798 2 642

  44 914 24 159 8 456 12 299

41-55-E/01 Opravářské práce 18 115 11 496 4 024 2 595

  43 840 23 364 8 177 12 299

65-51-E/01 Stravovací a ubytovací služby 16 737 10 444 3 655 2 638

  46 036 24 989 8 746 12 301

65-51-E/02 Práce ve stravování 20 324 13 081 4 578 2 665

  27 577 17 709 6 198 3 670

66-51-E/01 Prodavačské práce 16 006 9 898 3 464 2 644

  39 819 23 135 8 097 8 587

69-54-E/01 Provozní služby 18 722 11 911 4 169 2 642

  45 604 24 671 8 635 12 298

75-41-E/01 Pečovatelské služby 17 226 10 807 3 782 2 637

  48 766 27 012 9 454 12 300



strana 50 SEŠIT 3
 

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy schválilo k zařazení do seznamu učebnic 
a učebních textů následující tituly:

pro základní vzdělávání:

Míček,A.,Kroupa, R.: Fyzika pro 8.ročník ZŠ a víceletá gymnázia
Č.j.: 31750/2011-22, cena s DPH: 118 Kč, cena bez DPH: 98Kč 16. 1. 2012 Tvořivá škola Součást 

ucelené řady

pro střední vzdělávání:

Prof. Neuner a kol. autorů: Deutch.com 1. a 2. díl, učebnice 
PS, MP, audio CD
(rozšíření schvalovací doložky Č.j.: 6547/2009-22*)
Č.j.: MSMT- 421/2012-23, cena učebnice 1. díl: 315 Kč,
cena učebnice 2. díl: 335 Kč

25. 1. 2012 Hueber Verlag ne

* učebnice s vytištěným původním číslem jednacím mohou školy pořizovat v souladu s § 160 odst. 1 školského zákona pouze 
do vyprodání zásob



SEŠIT 3 strana 51
 

Oznámení o změně státní příspěvkové organizace zřizované MŠMT

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy oznamuje na základě § 169c zákona č. 561/2004 Sb., o před-
školním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších před-
pisů, že Opatřením  č.j.: 23313/2011-31 ze dne 3.2. 2012 se vydává Dodatek č. 2 ke zřizovací listině Národní 
technické knihovny ve znění Dodatku č. 1, včetně přílohy č. 1 Majetek NTK a přílohy č. 2, kterou se vydává 
úplné znění zřizovací listiny NTK, jak vyplývá ze změn provedených Dodatkem č. 1 a Dodatkem č. 2. Obě pří-
lohy jsou nedílnou součástí opatření. Dodatkem č. 2 se mění a doplňuje  s účinností ke dni 4.2. 2012 zřizovací 
listina Národní technické knihovny (užívaná zkratka NTK), se sídlem 160 80 PRAHA 6, Dejvice, Technic-
ká 6/2710, Identifi kační číslo: 61387142, Datum změny: ke dni 4.2. 2012.



strana 52 SEŠIT 3
 

Ztráta razítka

Dne 7. 2. 2012 došlo ke ztrátě 1 ks obdélníkového razítka s textem:

Střední průmyslová škola strojnická
a Střední odborná škola profesora Švejcara,

Plzeň, Klatovská 109
320 57 Plzeň, IČ 69457425

1

Písemnosti opatřené tímto razítkem po 7. 2. 2012 je třeba považovat za neplatné.

Distribuce: předplatné, jednotlivé částky na objednávku i za hotové – SEVT, 
a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 354, fax: 233 553 422; 
drobný prodej v prodejnách SEVT, a. s. – Praha 4, Jihlavská 405, tel./fax: 
261 264 325 – Brno, Česká 14, tel./fax: 542 233 962 – České Budějovice, Čes-
ká 3, tel./fax: 387 319 045 a ve vybraných knihkupectvích. Distribuční podmínky 
předplatného: jednotlivé částky jsou expedovány předplatitelům neprodleně 
po dodání z tiskárny. Objednávky nového předplatného jsou vyřizovány do 
15 dnů a pravidelné dodávky jsou zahajovány od nejbližší částky po ověření 
úhrady předplatného nebo jeho zálohy. Částky vyšlé v době od zaevidování 
předplatného do jeho úhrady jsou doposílány jednorázově. Změny adres a po-
čtu odebíraných výtisků jsou prováděny do 15 dnů. Lhůta pro uplatnění rekla-
mací je stanovena na 15 dnů od data rozeslání, po této lhůtě jsou reklamace 
vyřizovány jako běžné objednávky za úhradu. V písemném styku vždy uvádějte 
IČ (právnická osoba), rodné číslo bez lomítka (fyzická osoba) a kmenové číslo 
předplatitele. Podávání novinových zásilek povoleno ŘPP Praha č. j. 1172/93 ze 
dne 9. dubna 1993. Podávanie novinových zásilek v Slovenskej republike povole-
né RPP Bratislava, pošta 12, č. j. 445/94 zo dňa 27. 12. 1994.

Vydává: Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy ČR – Redakce: Karmelitská 7, 118 12 Praha 1, telefon 234 811 403 – Administrace: pí-
semné objednávky předplatného, změny adres a počtu odebíraných výtisků – SEVT, a. s., Pekařova 4, 181 06 Praha 8-Bohnice, telefon: 283 090 354, 
fax: 233 553 422, www.sevt.cz, e-mail: predplatne@sevt.cz. Objednávky ve Slovenské republice přijímá a distribuuje Magnet Press Slovakia, s. r. o., 
P.O. Box 169, 830 00 Bratislava, tel./fax: (004212) 44 45 45 59, tel./fax: (004212) 44 45 46 28 – Předpokládané roční předplatné se stanovuje za 
dodávku kompletního ročníku a je od předplatitelů vybíráno formou záloh ve výši oznámené ve Věstníku a pro tento rok 1. záloha činí 600 Kč – 
Vychází měsíčně – Tiskne: Sprint Servis, Lovosická 31, Praha 9.



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (None)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Europe ISO Coated FOGRA27)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /sRGB
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams true
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments false
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Preserve
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 100
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 100
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 15
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.00000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /PDFXOutputConditionIdentifier (CGATS TR 001)
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName (http://www.color.org)
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CZE ()
    /ENU ()
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (sRGB IEC61966-2.1)
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /ClipComplexRegions true
        /ConvertStrokesToOutlines true
        /ConvertTextToOutlines false
        /GradientResolution 150
        /LineArtTextResolution 300
        /PresetName <FEFF005B00530074015900650064006E00ED00200072006F007A006C006901610065006E00ED005D>
        /PresetSelector /MediumResolution
        /RasterVectorBalance 0.750000
      >>
      /FormElements true
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks true
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /UseName
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


